
 Maradjunk otthon! A Szent Margit Ren-
delőintézet szakrendelésein a távkonzul-
tációs lehetőséget sokan veszik igénybe.

A javaslatokat online felületen oszthat-
ják meg a véleményezők, három héten 
át. Ajánlott lépések Klíma rovatunkban.

Új menetrend lépett életbe a BKK jára-
tain, mivel a járvány elleni intézkedések 
hatására visszaesett az utasforgalom.
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 Segítség időseknek alapvető 
élelmiszer, gyógyszer beszerzéséhez

Koronavírus óbudai információs ingyenes vonal: 06-80-204-777

Már hat autóval, a kerületi önkormányzat, a közterület-felügyelet és a szociális ellátást biztosító intézmények összefogásával gondoskodik a III. kerület 
a rászoruló idősek ellátásáról. Hetek óta működik és bővül az az ellátórendszer, amit a járványhelyzet miatt a máshonnan segítséghez nem jutó idős em-
berek, a hatósági karanténba került személyek és a nehéz helyzetben lévő, gyermekét egyedül nevelő szülők élelmiszerrel és gyógyszerrel való ellátá-
sára állított fel dr. Kiss László polgármester irányításával Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata                                                                Folytatás a 2. oldalon

Veszélyhelyzeti bérletidíj és krízistámogatás
A kihirdetett veszélyhelyzet idején képviselő-testületi ülést nem 
lehet tartani, a járvány megfékezése és a károk enyhítése ér-
dekében szükséges döntéseket ebben az időszakban a polgár-
mester hozza meg. Ilyen döntéshozatal történt március 27-én is, 
amin dr. Kiss László polgármester mellett a jegyző és a két kerü-
leti frakcióvezető vett részt. Az ülés előtt a várható döntésekről a 
frakciók tájékoztatást kaptak, a nyílt jegyzőkönyvet pedig az ön-
kormányzat a honlapján nyilvánosságra hozza.   Bővebben a 2. oldalon

Vigyázzunk egymásra!
A felelősség mindannyiunké. A „Vi-
gyázzunk egymásra!” elnevezésű 
kampány arra hívja fel az emberek 
fi gyelmét, hogy csökkentsék mini-
málisra a személyes találkozókat. 
Közös célunk, hogy megfékezzük 
a koronavírus terjedését.

LOMTALANÍTÁS 
ELHALASZTVA 

Bizonytalan időre elha-
lasztja a lomtalanítást az 
FKF Nonprofi t Zrt. a fővá-
ros vezetésével és az érin-
tett kerületek polgármes-
tereivel történt egyeztetést 
követően.          Infó a 9. oldalon

Önkormányzati intézkedések a koronavírus ellen
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Kijárási korlátozás érvényes április 11-ig

Dr. Kiss László polgármes-
ter a testület hatáskörében 
eljárva döntéseket hozott 
szociális támogatási lehető-
ségek bővítéséről és egyes 
szociális intézkedések ru-
galmasabb alkalmazhatósá-
gáról. Valamennyi szociális 
témájú döntést az indokolta, 
hogy a járványhelyzet miatt 
munkájukat elvesztő vagy 
jövedelem nélkül maradó III. 
kerületieket az önkormány-
zat rendkívüli segéllyel tá-
mogatni tudja, illetve hogy a 
járványhelyzet miatt be nem 
szerezhető iratok, igazolá-
sok hiánya miatt ne érjen 
senkit se hátrány.

A március 27-i dönté-
sek alapján új szociális tá-

mogatási formaként kérelmezhe-
tő a veszélyhelyzeti bérleti díj tá-
mogatás és a veszélyhelyzeti krí-
zistámogatás. Mindkét támoga-
tási formát a járványhelyzet mi-
att munkájukat elveszítő vagy fi -
zetésüket meg nem kapó III. ke-
rületiek kérelmezhetik, akiknek 

a háztartásában az egy főre eső 
havi jövedelem az öregségi mini-
málnyugdíj 250, illetve 200 szá-
zalékát nem haladja meg. A ve-
széhelyzeti bérleti díj támoga-
tás lényegét tekintve egy visz-
szatérítendő kamatmentes köl-
csön, melynek összege számlá-
val igazoltan két havi bérleti díj, 

de legfeljebb 300 ezer forint le-
het. A veszélyhelyzeti krízistá-
mogatást évente egyszer, maxi-
mum 120 ezer forintig lehet ké-
relmezni. (Mindkét támogatási 
formáról részletesebb informáci-
ót, a kérelmezés pontos feltétele-
it, a szociális támogatások továb-
bi változásait az obuda.hu hon-

lapon olvashatják „Az 
önkormányzattól érke-
zik a segítség a nehéz 
helyzetbe jutott III. ke-
rületieknek” címmel.)

Mint arról hírt ad-
tunk, az önkormány-
zat elrendelte márci-
us 18-án a kerületi ját-
szóterek és fi tneszpar-
kok lezárását. Az in-
tézkedés célja a lakos-
ság egészségének vé-
delme, a járvány terje-
désének akadályozása 
volt. Sajnos az utób-
bi napokban bebizo-
nyosodott, hogy a zár-
va tartás önmagában 
nem volt elegendő a 
kerületiek egészségé-

nek védelme érdekében, a fi t-
neszparkokat, játszótereket a til-
tás ellenére felnyitották, az esz-
közöket használták. Most dön-
tés született arról, hogy ez sza-
bályszegésnek minősül, ezért 
fi gyelmeztetés után, indokolt 
esetben csekély összegű bírság 
is kiszabható lesz.

Folytatás az 1. oldalról
A lakossági igénybeje-
lentéshez ingyenesen 
hívható koronavírus-in-
formációs vonal áll ren-
delkezésre: 06-80-204-
777. A jelentkezőket a 
munkatársak visszahív-
ják, és részletesen egyez-
tetik velük a szükséglete-
iket. Személyenként he-
tente egy alkalommal, 
alapvető használati cik-
kekre és csomagolt élel-
miszerekre kiterjedő-
en, leadott bevásárlólis-
ta alapján elvégzik he-
lyettük a bevásárlást, 
amit házhoz is szállíta-
nak. Egy-egy kért cso-
mag maximum 6 kilo-
grammos lehet. A meg-
vásárolt árut a kiszállítást 
követően, számla ellené-
ben, készpénzzel fi zetik 
ki a szolgáltatást igény-
be vevők.

Ugyancsak személyen-
ként hetente egyszer in-

tézik a gyógyszerek ki-
váltását és házhoz szál-

lítását. Az igénylőtől taj-
kártya másolatot kérnek 

az ügyintézéshez, majd a 
felhőbe feltöltött receptek 
alapján a gyógyszertárak-
ban összeállított csoma-
gokat házhoz szállítják.

A beszerzésekhez és a 
kiszállításokhoz jelenleg 
hat gépjárművet hasz-
nálnak, melyből kettőt a 
Fővárosi Önkormányzati 
Rendészeti Igazgatóság 
bocsájtott rendelkezésre. 
A kapacitás további bő-
vítését teszi majd lehető-
vé a MOL-Limo felaján-
lása: fl ottájukból is ve-
hetnek igénybe járművet 
az idősek ellátásához.

Munkatársaik a beszer-
zést és kiszállítást biz-
tonságosan, védőfelsze-
reléssel és fertőtlenítő-
vel megfelelően ellátva, 
maszkban és gumikesz-
tyűben, a személyes ta-
lálkozások minimalizálá-
sával végzik.

 Segítség időseknek alapvető 
élelmiszer, gyógyszer beszerzéséhez

Veszélyhelyzeti bérletidíj és krízistámogatás

A szolgáltatást olyan idősek és egyedülálló szülők 
vegyék igénybe, akiknek valóban nincs 

a környéken lakó, segítő rokonuk vagy ismerősük!

Betartják az ajánlott várakozási távolságot a gyógyszertáraknál

Fotók: Antal István
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Az új szabályok a járvány lassítását szolgálják

 Rendkívüli nyitvatartási rend az ügyfélszolgálaton
A rendkívüli ügyfélszolgálati nyitvatartás bevezetésének célja 
a lakosság és az önkormányzati dolgozók védelme. 
A rendkívüli nyitvatartási rend: hétfőn 14-18 óra; kedden 12-16 óra; 
szerdán 8-12 óra; csütörtökön 12-16 óra; péntek 8-12 óra.
Az ügyfeleket a 1033 Budapest, Harrer Pál utca 2. szám alatti iro-
dában fogadjuk. Kérjük, hogy legalább 2 méter távolságot tartsa-
nak egymástól a várakozás során.
Kérünk mindenkit, hogy elsősorban telefonon és e-mail-ben fordul-
jon hozzánk, a 437-8501-es telefonszámon vagy a postabonto@
obuda.hu e-mail-címen. A házasságkötésekkor az anyakönyvve-
zetőn és a házasulandókon kívül kizárólag a tanuk lehetnek jelen.
A megváltozott ügyfélszolgálati rendről és az elektronikus ügyintézé-
si lehetőségekről részletes információt itt talál: https://bit.ly/39fgig7

Három hét telt el a veszélyhelyzet kihir-
detése óta, ezalatt Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata átszervezte szolgáltatá-
sait, rendezvények helyett az idősek és 
rászorulók ellátásáról gondoskodik. 
Óvodai, bölcsődei ügyelet működik, a 
veszélyhelyzet miatt állásukat vesztett 
kerületiek szociális támogatása megol-
dott. Interjú a polgármesterrel.

- Hozzávetőleg hány idős ember 
ellátásáról gondoskodik az önkor-
mányzat?

- Több száz 70 év feletti, más-
honnan segítséget kapni nem tu-
dó ember bevásárlását, gyógy-
szerbeszerzését intézzük jelenleg, 
és szükség esetén tovább tudjuk bővíteni a 
kört. Ellátjuk – igénybejelentés alapján – a 
hatósági karanténban lévő embereket és se-
gítjük az egyedülálló szülőket. Példás az 
együttműködés a kollégák között, a közte-
rület-felügyelet, az idősklubok munkatár-
sai, a szociális munkások közösen szerve-
zik a ellátást. Külön köszönöm, hogy sok 
óvónő is bekapcsolódott a munkába. 

- Hogy áll a kerület védőfelszereléssel, 
kézfertőtlenítővel?

- Időben indítottuk a beszerzéseket, ezért 
a kezdetektől meg tudtuk oldani, hogy a va-
lamennyi munkatársunk, aki a lakossággal 
kapcsolatba kerül a munkája során, azt biz-

tonságosan tehesse. Az idősek, rászorulók 
ellátását is a megfelelő óvintézkedések mel-
lett, maszkban, kesztyűben végzik a kollé-
gáink. Habár egyértelműen nem az önkor-
mányzat feladata, de nem hagytuk fi gyel-
men kívül a kerületi háziorvosok segély-
kérését: védőfelszerelést és maszkot bizto-
sítottunk nekik is, mert elsődleges érdek, 
hogy a járványhelyzetben az alapfokú orvo-
si ellátás rendszere fennmaradjon.

- Elindult a számháború a karanténban 
lévő és ténylegesen fertőzött emberek szá-
máról. Mi az, amit valóban tudni lehet?

- Sajnos nagyon kevés hivatalos infor-
mációt kapunk a Kormányhivataltól, és ezt 

sem áll módunkban ellenőrizni. 
Ugyanakkor a járvány mostani 
szakaszában valószínű, hogy a 
fertőzöttek egy részéről nincs 
tudomása a hivatalos szervek-
nek sem. Ezért is hangsúlyoz-
zuk mindig: aki teheti, marad-
jon otthon, akinek pedig segít-
ségre van szüksége, hívja az 
önkormányzat ingyenes infor-
mációs vonalát. Az elmúlt na-
pokban fokoztuk a megelőző 
lépésinket: szigorúan ellenőriz-
zük a lezárt játszótereket, fi t-
neszparkokat, fertőtlenítjük a 
közterületeket.

- Milyen segítséget kaphat, aki 
a veszélyhelyzet miatt elveszítette az állását?

- Új szociális támogatási formákat vezet-
tünk be. Ves zélyhelyzeti krízistámogatást 
igényelhet, aki a kialakult helyzet miatt vesz-
tette el a munkáját vagy nem kap fi zetést. Tu-
dunk segíteni azoknak is, akik nehéz helyzet-
be kerülve a lakbérüket nem tudják fi zetni. A 
részletes feltételeket és az igénylés módját az 
obuda.hu oldalon tettük közzé. A III. kerület-
ben senki sem marad segítség nélkül, igyek-
szünk az idős emberek társállatainak ellátá-
sát is megszervezni. Rászorultsági alapon a 
Macskaárvaház Alapítvánnyal együttműköd-
ve az eledelek, almok beszerzését és házhoz-
szállítását is meg tudjuk oldani.

Dr. Kiss László: A III. kerületben 
senki nem marad segítség nélkül

A közterület-felügyelők jár-
vány idején is ellenőrzik a 

közterületek rendjét és tisztasá-
gát. Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata megbízatásából el-
végzik a szükséges óvintézkedé-
seket, hogy a lakók biztonságban 
lehessenek veszélyhelyzet ide-
jén. A kerület gondozásában lé-
vő parkok kültéri bútorait kapaci-
tásukhoz mérten fertőtlenítik és 
folyamatosan ellenőrzik tiszta-
ságukat. Figyelnek arra is, hogy a 

fedélnélküliek is minél hamarabb 
biztonságos szállásokra kerülhes-
senek, hiszen köztük sok az idős 
és legyengült egészségállapotú.

A közterület-felügyelet sze-
mélyes ügyfélfogadását már-
cius 13-tól határozatlan időre 
felfüggesztették. Bejelentéseiket 
megtehetik az éjjel-nappal hív-
ható a +36-1-453-2618-as tele-
fonszámon, a +36-1-453-2619-
es faxszámon vagy az ugyfelszol-
galat@obkf.hu e-mail címen.

Járvány idején is felügyelnek
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Tartsunk össze: Minél többen maradjunk otthon!

A mát egyértelműen a ko-
ronavírus határozza 

meg. Aki ezt nem látja vagy 
félvállról veszi, az felelőt-
len. De, ami ma történik, az 
meghatározza a holnapokat 
is.  A vírus maga néhány hó-
nap után kifutja magát, de a 
következményei sokkal ma-
radandóbbak lesznek. És re-
mélem a tanulságai is. Évek 
óta minden fórumon igyek-
szem arról beszélni, meny-
nyire veszélyes, hogy a kor-
mány magára hagyta az 
egészségügyet. Most látjuk 
igazán, hogy ez életekbe fog 
kerülni! Egy ilyen tragédiá-
ban mindig az a legszörnyűbb, ami elke-
rülhető lett volna. Egy vírus kialakulása al-
kalmasint elkerülhetetlen, de hogy a vírus 
által megbetegítettek milyen egészségügyi 
intézményrendszerbe kerülnek be, milyen 
annak az állapota, felszereltsége, ellátottsá-
ga, stb., az igenis is tőlünk függ – és a kor-
mány mulasztásai e téren csakis botrányos-
nak nevezhetőek.

A vírus következtében leállt az ország, 
százezrek válnak munkanélkülivé, milliók 

kerülnek létbizonytalan-
ságba. Hogy velük mi lesz 
ma és holnap, az megint 
olyan dolog, amit igen-
is lehet befolyásolni. Ez 
megint egy olyan tényező, 
ami egyértelműen a kor-
mányon lévők felelőssége. 
De sajnos ugyanazt látjuk 
itt is, amit az egészségügy 
területén. Időhúzást, pót-
cselekvést, félmegoldáso-
kat. A számok ezt egyér-
telműen megmutatják. Ha 
megnézzük például, hogy 
más országok saját gazda-
sági teljesítményükhöz ké-
pest, mennyit költenek a 

koronavírus-járvány kezelésére és az embe-
rek megsegítésére, döbbenetes különbsége-
ket látunk.

Koronavírus miatt gazdaságvédelmi cso-
mag GDP arányosan:

Spanyolország 20 %
Ausztria 10 %
Lengyelország 9 %
Magyarország 0,5%
Arcpirítóan kevés az a pénz, amit Or-

bán Viktor a koronavírus-járvány kezelésé-

re költ! Már most látszik, a kormány kap-
kodó improvizációi nem fogják megvédeni 
a magyar embereket, nem fogják megaka-
dályozni a tömeges elszegényedést és létbi-
zonytalanságot.

Válságkezelő alapjövedelmet!
A Párbeszéd fennállása óta azt mondja, 

Magyarországon be kell vezetni az alapjö-
vedelmet. A mostani válságkezelő alapjö-
vedelem javaslatunk minden magyarorszá-
gi felnőtt lakosnak legalább havi 100 ezer 
forint jövedelmet garantál azáltal, hogy ha 
szükséges, 100 ezer forintig erre az összeg-
re kiegészíti az egyéb típusú jövedelmét 
(munkabér, nyugdíj, támogatások stb.) A ja-
vaslat szerint a kiskorúak után a szülők leg-
alább 50 ezer forintra jogosultak gyerme-
kenként, a gyermeküket egyedül nevelők és 
nagycsaládosok ennél magasabb összegre 
jogosultak. Ezt az összeget mindenki meg-
kapja! A kormány félintézkedéseivel szem-
ben az alapjövedelem az egyetlen olyan ál-
lami segítési forma, amely valóban minden-
kit elér, minden bajba jutottnak segítséget 
nyújt. Ha nemcsak a mával foglalkozunk, 
hanem gondolunk a holnapra is, azonnal be 
kell vezetni a válságkezelő alapjövedelmet.

Szabó Tímea
Óbuda-Békásmegyer 

országgyűlési képviselője,
a Párbeszéd társelnöke, frakcióvezetője

Ma döntünk a holnapról is

A koronavírus-járvány mindenki éle-
tét gyökerestől megváltoztatta. 
A helyzet napról napra, óráról órára 
változik. Az önkormányzat elsődle-
ges feladata veszélyhelyzetben az 
emberi élet védelme, az idősek, elha-
gyatottak támogatása. Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzata azonban 
gondol azokra a kerületi kisállat-tu-
lajdonosokra is, akik számára nehé-
zséget jelent kedvenceik ellátása a 
veszélyhelyzetben.

D r. Kiss László, Óbuda-Békásme-
gyer polgármestere aktív állatvé-

dőként és állatbarátként felkérte a több 
mint egy évtizede működő Macskaár-
vaház Alapítványt és stratégiai part-
nerét, a Szurkolók az állatokért moz-
galom aktivistáit, hogy nyújtsanak 
segítséget a kerületben élő, rászoruló 
kisállat-tulajdonosoknak.

A létrejött támogatási szerződés sze-
rint a III. kerületi bejelentett lakcímmel 
rendelkező, rászoruló kutya és macs-
ka tulajdonosok kérhetnek segítsé-
get kedvenceik eledelének, macska-
almának beszerzésében. A megren-
delt eleséget az alapítvány aktivistái  
48 órán belül a bejárati ajtóig kiszál-
lítják, a megrendelt áru vételárán felüli 
többletköltség nélkül. 

Az Alapítvány aktivistái – kapaci-
tásuk és lehetőségeik függvényében – 
igény esetén más házi kedvenc (pl. ma-
dár, rágcsálók, törpemalac) eleségé-
nek, illetve kisállat gyógyszer beszer-
zésében is törekszenek segítséget nyúj-
tani. Egyedi döntés alapján, sürgős, ha-
laszthatatlan esetben, szintén kapaci-
tás függvényében igyekszenek segítsé-
get adni a házi kedvenc orvoshoz szál-
lításában is.

Emellett lehetőség van segítséget 
kérni az esetlegesen magára maradó 
kisállatok otthoni etetésében is, termé-
szetesen a gazdi írásos felhatalmazá-
sa alapján és hatósági személy jelenlé-
te mellett.

A rászoruló gazdik a Macskaárvaház 
Alapítványt hívhatják a +36-70-227-
5601-es telefonszámon.

Óbudán a kisállatok sem maradnak ellátatlanulÓvodai felvétel 2020/2021-re
A veszélyhelyzetre való tekintettel az emberi erőforrások 
minisztere a 7/2020. (III. 25.) határozatával a következő-
ként rendelkezik:
Azoknak a szülőknek, akik gyermeküket a lakcím szerint 
körzetes óvodába szeretnék beíratni, semmi tennivalójuk 
nincs, mert az óvoda 2020. április 21-ig hivatalból felve-
szi a felvételi körzetébe tartozó valamennyi olyan gyer-
meket, akik vonatkozásában nem érkezett hozzá jelzés 
arról, hogy másik óvoda felvette volna őket. A gyerme-
ket bejelenti a KIR-be, valamint írásban értesíti a szülőt. 
A beiratkozáshoz szükséges iratok bemutatására a gyer-
mek első óvodai nevelésének napján kerül majd sor.
Azoknak a szülőknek, akik gyermeküket nem a lakcím 
szerint körzetes óvodába szeretnék beíratni, azoknak a 
jelentkezés módja a következő:
2020. április 2. és 20. között a választott óvodába el-
juttatják online vagy személyesen a kitöltött dokumentu-
mokat, és csatolják a jelentkezéshez szükséges felsorolt 
iratok másolatát. (Bérlemény esetén a bérleti szerződés 
másolata is szükséges.)
A gyermek felvételéről az óvoda vezetője 2020. április 
30-áig dönt, amennyiben rendelkezik még szabad férő-
hellyel úgy, hogy minden körzetes gyermek előjegyzés-
re került. Értesíti a szülőt és a kötelező felvételi lehető-
séget biztosító óvoda vezetőjét (körzetes óvoda) a gyer-
mek felvételéről.
Kötelező felvételi körzettel nem rendelkező óvoda (Óbu-
dai Százszorszép Óvoda) esetében 2020. április 2. és 
17. között kell eljuttatni online a kitöltött dokumentumo-
kat és a jelentkezéshez szükséges felsorolt iratok máso-
latát. 
A felvételről az óvodavezető 2020. április 20-áig dönt, 
értesíti a szülőt és a kötelező felvételi lehetőséget bizto-
sító óvoda vezetőjét (körzetes óvoda).
Az óvodai felvétellel kapcsolatos további információ-
kat és a letölthető űrlapokat az obuda.hu főoldalán tet-
tük közzé.
Óvodáztatással kapcsolatban tájékoztatást kér-
hetnek a kerületi óvodai referenstől: Halasi Erika, 
tel.:+36-1-437-8995.
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A koronavírus terjedésé-
nek megakadályozása 

érdekében március 18-tól 
csak előzetes időpontfogla-
lással érkező ügyfeleket fo-
gadnak a kormányablakok, 
okmányirodák, és min-
den egyéb kormányhivata-
li ügyfélszolgálat, továbbá 
a Mobilizált Kormányablak 
Ügyfélszolgálatok („KAB 
buszok”) ügyfélfogadása 
határozatlan ideig szünetel. 
Ha elfelejtette az elektro-
nikus ügyintézéshez szük-
séges Ügyfélkapu azonosí-
tóját, az ingyenesen hívha-
tó Kormányzati Ügyfélvo-
nal (1818) munkatársai se-
gítenek.

A világméretű koronaví-
rus-járvány miatt elrendelt 
veszélyhelyzet keretében a 
kormány újabb intézkedése-
ket vezetett be. Az ügyfelek 
és az ügyintézők védelme 
érdekében a kormányabla-
kokban és az okmányiro-
dákban nincs lehetőség sor-
számot húzni, az ügyintézés 
kizárólag előzetes időpont-
foglalással lehetséges. Idő-
pontot foglalni ügyfélkapus 
azonosítóval a megújult ma-
gyarorszag.hu oldalon, illet-
ve ügyfélkapu regisztráci-
óval nem rendelkező ügy-
feleinknek a 1818-as éjjel-
nappal ingyenesen hívható 
telefonszámon lehet. 

Ügyintézés csak időpontfoglalással 
a kormányhivatalokban

Segítsünk az időseknek!

Az Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ nyitva tartása 
az egészségügyi vészhelyzet idején is változatlan. A segítők továbbra is a 
segítenek a rászorulókon ügyeleti rendszer vagy telefonos segítségnyúj-
tás keretében – Szalai-Komka Norbert intézményvezető az alábbi tájékoz-
tatást adta lapunknak.

Az intézmény az egészségügyi vészhelyzet kihirdetése óta is 
változatlan nyitva tartással működik. Továbbra is tartja a 

kapcsolatot a gondozott családokkal. Fogadja a jelzőrendszer és 
a hatóságok felkéréseit. Közreműködik az önkormányzat közte-
rület-felügyelete által koordinált szolgáltatásában, amelynek ke-
retében a kerületi, az otthon tartózkodást vállaló, 70 évesnél idő-
sebb polgárok, illetve a gyermeküket egyedül nevelő szülők ré-
szére gyógyszert és élelmiszer szállítanak házhoz – tudtuk meg.

- Rászorulók részére továbbra is rendszeres és egyszeri ado-
mányt osztanak. Ezek azonban jelenleg nem csoportosan, hanem 
egyénileg történnek, különösen ügyelve a segítők védőfelszerelé-
sére (szájmaszk, kézfertőtlenítő) és az ügyfelek megfelelő egész-
ségügyi védelmére. 

Az intézmény munkájában leginkább a kapcsolattartás formája 
változott meg az elmúlt két hétben. Március közepén még szemé-
lyes tanácsadás keretében jogsegélyt, munkavállalási tanácsadást, 
kapcsolattartási konzultációt, segítő beszélgetést nyújtottak, de az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma útmutatója alapján áttértek az 

alapvetően telefonos, online és elektronikus kapcsolattartási for-
mákra. Természetesen indokolt helyzetben az ügyeletes segítők 
személyesen is állnak az igénybe vevők rendelkezésére. 

Az intézmény telephelyei: Váradi utca 9-11., Kelta utca 5. Az in-
tézmény nyitva tartása: hétfőn 13-18 óra között, kedden, szerdán, 
csütörtökön 9-18 óra között, pénteken 9-12 óra között.

Az intézmény elérhetőségei: mail: cstan.info@kszki.obuda.hu, 
web: www. ocstgyvk.hu, telefon: 06-1-250-1964, 06-1-250-3766.

Gyógyszert, élelmiszert szállítanak házhoz a jogosultaknak

Vészhelyzetben is segít az Óbudai Családi Tanácsadó 

Illusztráció

Van elegendő védőfelszerelés
Fokozott közterületi ellenőrzések

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata minden intézményének dolgo-
zóit ellátja maszkkal és gumikesztyűvel. Habár nem önkormányzati fel-
adat, a háziorvosok védőfelszereléssel való ellátását is megszervezik.
A dr. Kiss László polgármester vezette egészségügyi operatív törzs márci-
us 25-én döntött arról is, hogy fokozzák a közterületi ellenőrzéseket, mivel 
a zárás és a tiltás ellenére még mindig sokan mennek be a játszóterekre, 
fi tneszparkokba. Ez felelőtlenség, hiszen az eszközök használatával is to-
vábbadható, elkapható a fertőzés.
Áttekintették a III. kerületi piacok helyzetét is: az árusokat felkészítették, vé-
dőfelszereléssel látták el, az árusító helyeket nagyobb távolságra tették egy-
mástól, a vásárlókat hangosbeszélő is fi gyelmezteti a megelőzéshez szük-
séges előírások betartására. A piacok az élelmiszerbeszerzés olcsó és ha-
tékony módját jelentik, nyitva maradnak ameddig ez járványügyi szempont-
ból lehetséges és biztonságos. 
Működik az idős, családi segítség nélkül maradt kerületiek ellátására lét-
rehozott munkaszervezet is. Az önkormányzat a jelentkezésük után szük-
ségleteik szerint intézi helyettük hetente a bevásárlást és a gyógyszerek 
kiváltását. 

 Gőzerővel dolgoznak a szociális munkát végzők
Köszönetet mondott a kerületben szociális munkát végző munkatár-
saknak az Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ-
ban tartott vezetői értekezleten dr. Kiss László polgármester.
Az ülésen a veszélyhelyzettel kapcsolatos teendőket beszélték meg. Az itt 
dolgozók közvetlen kapcsolatban állnak a támogatást igénylő családokkal, 
ezért a megelőzés, védekezés és a járvány terjedésének lassítása szem-
pontjából is kulcsfontosságú a munkájuk.
Az önkormányzat megfelelő minőségű és mennyiségű védőfelszereléssel 
és fertőtlenítőszerrel látta el a szociális területen dolgozókat, hogy mun-
kájukat a lehető legbiztonságosabban végezhessék. A Családok Átmene-
ti Otthonában – a bent lakók védelme érdekében – szigorú higiénés sza-
bályokat vezettek be.Fotó: Antal István
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A szappan a vírus egyik legnagyobb ellenfele

A kormányrendelet értelmé-
ben a Szent Margit Ren-

delőintézet mindhárom telep-
helye, a Vörösvári úti és a Cso-
bánka téri szakrendelő, vala-
mint a Tüdőgondozó átállt az 
akut esetek ellátására március 
17-e óta – erről tájékoztatta la-
punkat dr. Budai András ügy-
vezető igazgató. - Természete-
sen az életveszélyt vagy mara-
dandó károsodást okozó esete-
ket továbbra is ellátjuk, vala-
mint krónikus betegeinknek a 
távkonzultáció  igénybevételét 
követően a felhőbe küldjük a 
szükséges recept(ek)et, így azo-
kat bármely gyógyszertárban, 
illetve a beteg taj-számának is-
meretében közeli hozzátartozó-
ja vagy ismerőse is kiválthatja. 
A Tüdőgondozóban a gondozott 
betegeket ellátjuk, rajtuk kívül 
azonban csak a szociális vagy 
egészségügyi területen betöl-
tött állásokhoz szükséges fog-
lalkozás-egészségügyi vizsgá-
latokat végezzük el, a tüdőszű-
rés a  veszélyhelyzet fennállása 
alatt szünetel. 

A 65 évnél idősebb kollégá-
ink – egészségük védelme érde-
kében – betegtalálkozókon nem 
vehetnek részt, azonban tudá-

sukkal és tapasztalatukkal to-
vábbra is segítik a munkánkat,  
amelyért rendkívül hálásak va-
gyunk - hangsúlyozta az ügyve-
zető igazgató.

Távkonzultáció
- A szakrendeléseinken bizto-

sítjuk a távkonzultációs lehető-
séget, weboldalunkon megtalál-
hatók szakterületenként a pon-
tos telefonos  elérhetőségek és 
időintervallumok. 

Azért külön szeretnék köszö-
netet mondani, hogy lakossá-
gi oldalról  maximális együtt-
működést tapasztalunk, hiszen 

a távkonzultáció lehetőségével 
nagyon sokan élnek! 

Arra azonban szeretném fel-
hívni a fi gyelmet, hogy élet-
kortól függetlenül  bárki, aki 
akut légzőszervi megbetege-
déssel küzdenek, a hatályos or-
vosi  protokoll értelmében elő-
ször háziorvosukat keressék te-
lefonon, tőle  minden szükséges 
információt meg fognak kapni. 

Maradjunk otthon!
Ebben a nehéz időszakban én 

is arra kérek mindenkit, de külö-
nösen a veszélyeztetett korosz-
tályba tartozókat, hogy csak ha-

laszthatatlan, feltétlenül szük-
séges esetben hagyják el az ott-
honukat, igyekezzenek minimá-
lisra csökkenteni a kontaktus-
számot, hiszen a koronavírus-
járványt így tudjuk megfékez-
ni, ehhez pedig minden egyes 
kerületi lakos  kitartására és fe-
gyelmezettségére szükségünk 
van. Emellett pedig kérem  önö-
ket, hogy a higiéniai elvárások-
nak tegyenek eleget, próbálja-
nak otthonukban testmozgást 
végezni és vitamindús ételeket 
fogyasztani, hiszen ezek is hoz-
zájárulnak immunrendszerünk 
erősítéséhez. 

Betegutak járványhelyzetben a Szent Margit Rendelőintézetben

 A lelki segítség ugyanolyan fontos, 
mint a fi zikai

Az Óbudai Egészségfejlesztési Iroda Lelki Egészség-
központja minden segítséget igyekszik megadni a meg-
változott környezet, a veszélyhelyzet okozta lelki károso-
dás megelőzése érdekében. Pszichológus és mentálhi-
giénés szakember várja hívásukat.
A mindennapjaink nagymértékben megváltoztak és vár-
hatóan még több változás elé nézünk. Mindez rengeteg 
lemondással jár, a korábbi életmódunknak egy időre biz-
tosan búcsút intünk – legyen szó egy esetleges kénysze-
rű vagy önkéntes karantén helyzetről.
Mindez komoly mentális terhet ró mindannyiunkra. Egy 
jó szó, néhány hasznos és megnyugtató gondolat, egy-
egy tanács, a beszélgetésben rejlő pozitív erő segít 
felvenni a harcot a járvány káros mentális hatásaival 
szemben.
A Szent Margit Rendelőintézet kötelékében működő 
Óbudai Egészségfejlesztési Iroda Lelki Egészségköz-
pontja révén ebben nyújt segítséget.
Szakembereik minden hétköznap 10 és 12 óra között 
várják a hívását mindazoknak, akik úgy érzik, nehezen 
küzdenek meg a kialakult helyzettel, szorongásuk csil-
lapítására keresnek megoldást vagy egyszerűen be-
szélgetni szeretnének valakivel a megváltozott min-
dennapokról.
Marót Eszter pszichológus és Simon Gábor mentálhi-
giénés szakember a +36-20-568 2536-os telefonszá-
mon várják hívásaikat.
Segítünk egymásnak, vigyázunk egymásra, együtt si-
kerülni fog!

 Változások a Szent Margit Kórház 
járóbeteg-ellátásában

A veszélyhelyzetre való tekintettel március 18-tól a Szent Margit Kórházban 
a járóbeteg-ellátás korlátozott kapacitással működik. Kérjük önöket, hogy 
a Szent Margit Kórház szakrendelésein, szakambulanciáin és a diagnosz-
tikai vizsgálatokon ennek megfelelően, csak sürgős esetben (életveszély 
vagy tartós egészségkárosodás elkerülése érdekében) jelenjenek meg.
A legfontosabb tudnivaló, hogy a járóbeteg-ellátást biztosító rende-
lések a Szent Margit Kórház „B” épületének I. emeletére, illetve a kü-
lön bejárattal rendelkező várandós gondozóba kerültek áthelyezésre.
A kormány rendelete alapján a szervezett, célzott népegészségügyi 
szűrővizsgálatok elvégzése a veszélyhelyzet megszűnéséig elha-
lasztásra kerülnek. Kérjük betegeinket, hogy amennyiben a tervezhető 
vizsgálatokat (labor, röntgen, ultrahang és egyéb szakrendelői vizsgála-
tok) a háziorvosuk is halaszthatónak tartja, a fertőzésveszély csökkenté-
se érdekében csak a járványhelyzet után keressék fel szakrendelőin-
ket, diagnosztikai részlegeinket. Kérjük, hogy amennyiben a beteg ál-
lapota engedi, kísérő nélkül érkezzen a vizsgálatra.
A fertőzés terjedésének visszaszorítását szolgálják azok az intézkedé-
sek is, amelyek csökkentik az orvos-beteg találkozás szükségességét.
Az operatív törzs által üzemeltetett és kezelt honlapon (www.koronavi-
rus.gov.hu) a koronavírussal kapcsolatban minden aktuális informáci-
ót megtalálnak az érdeklődők. A Nemzeti Népegészségügyi Központ in-
gyenesen hívható zöldszámokat hozott létre a koronavírussal kapcsola-
tos lakossági megkeresések gyors és szakszerű megválaszolása érdeké-
ben, amik a hét minden napján 24 órában elérhetők: 06-80/277-455; 06-
80/277-456.
A betegellátást érintő változásokról folyamatosan tájékoztatást adunk 
kórházunk honlapján www.szentmargitkorhaz.hu (A járóbeteg rendelé-
sekkel kapcsolatos tudnivalókat is itt olvashatják.).

Fotó: Antal István
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Mossunk gyakran és alaposan kezet!

A kényszerű bezárkózás alatt is hasznosan tölthet-
jük az időnket, az aktív pihenésen kívül, készülhe-
tünk arra az időszakra, amikor az élet újra vissza-
térhet a normális kerékvágásába. Megkérdeztünk 
néhány kerületünkhöz kötődő ismert művészt, ho-
gyan zajlanak mindennapjaik a karanténban?

Balázs János, Kossuth-díjas zongoramű-
vész Aranyhegyen él feleségével:

- A koncertévad felét lemondták, és már két 
hete alig hagyjuk el óbudai otthonunkat, ami 
igen szokatlan helyzet, de a kényszerű bezárt-
ságnak is van jó oldala. A zongoraművészi élet 
jelentős részben magányos műfaj, különösen 
a felkészülés idején. Most, hogy a világ lelas-
sult, az elmélyülésé lett a főszerep. Sokat gya-
korlok és új zeneműveket is tanulok, főleg ab-
ban a reményben, hogy május végén megtart-
hatom nagyszabású koncertemet a Zeneaka-
démián Rahmanyinov műveiből. Ez persze, 
azt is jelentené, hogy addigra lecseng a jár-
vány. Bár csak így lenne, reménykedünk… 
Ezenkívül készülök a jövő évi Cziffra György 
Fesztiválra, a világhírű zongoraművész szüle-
tésének centenáriumára. Egy szobrászművész 
barátunk úgy fogja fel ezt a helyzetet, mintha 
alkotótáborban lenne, ahol végre csak az alko-
tásnak élhet. A karantén idején a gyakorláson 

túl több időm jut az olvasásra és a sétára fele-
ségemmel együtt. A teraszon üldögélve pedig 
gyönyörködünk a kertben, az elénk táruló ter-
mészetben.  Aranyhegyen nagyon szeretünk 
élni, verőfényes időben olyan érzésünk van ki-
tekintve az ablakon, mintha a napsütötte Tos-
canában lennénk… 

Straub Dezső, Jászai Mari-díjas színmű-
vész, aki Böröndi Tamás színésztársával ve-
zeti az évek óta Óbudán működő Vidám 
Színpadot: 

- Nagyon megszerettem Óbudát, any-
nyira, hogy néhány hónap múlva ideköl-
tözöm a családdal. Éppen most, ezekben a 
nehéz időkben építkezünk, de így hozta a 
sors, már a végét járjuk. Egyébként a ko-
ronavírus idején pozitív vagyok – de sze-
rencsére, csak gondolkodásban… Hiszem, 
hogy ezen is túljutunk, remélem, hama-
rosan, mint annyi betegségen már hosz-
szú életem során. A veszélyeztetett kor-
osztályhoz tartozom, de optimista vagyok. 
Igyekszem sportolással karban tartani ma-
gam. Sajnos, most nem focizhatok rend-
szeresen a kollégákkal, mint korábban, 
ezért elkezdtem futni, hogy formában ma-
radjak. A színházról sem mondunk le a ne-
héz időben, bár most egy kis szünetet tar-
tunk, de gondolkodunk egy francia bohó-
zat bemutatóján, felkészülünk rá. E mel-
lett próbáltunk egy kortárs magyar dara-
bot is, Ivády Gábor „Szömörce, az esze-
ment falu” címűt, amelynek a bemutatója 
éppen a napokban lett volna. Ezzel is vá-
runk még, pedig egyre jobban ment szín-
házunknak, szép házakkal játszottunk, re-
mélem, hamarosan eljön az idő, hogy visz-
szaszoknak nézőink…

Temesi László   

Művészek a koronavírus idején
Mindennapok a karanténban… 

Balázs János

Straub Dezső
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Elhalasztott lomtalanítás
Ez a döntés a III. kerületet is érinti. Kérik, senki se készítsen ki lomokat a köz-
területekre! Az FKF Nonprofi t Zrt. lakossági tájékoztatása szerint a koronaví-
rus magyarországi terjedése miatt a főváros vezetésével és a kerületi polgár-
mesterekkel történt egyeztetést követően az a döntés született, hogy a lomta-
lanítást a még hátralévő kerületekben bizonytalan időre elhalasztja. Ez a dön-
tés a III. kerületet is érinti, ezért nyomatékosan kérik, hogy senki se helyezzen 
ki lomokat közterületre! A szolgáltatás későbbi újraindításáról az FKF hiva-
talos tájékoztatóban fogja értesíteni a lakosságot. 

Fotó: Antal István

Bár a nemrég Magyar Film-
díjat nyert Vad erdők, vad 
bércek mozipremierjét a ko-
ronavírus-helyzetre tekin-
tettel későbbre halasztják, 
az alkotók gondoltak az ott-
hon maradókra is: ingyene-
sen elérhetővé tették három 
korábbi természetfi lmjüket, 
a Vad Szigetközt, a Vad Kun-
ságot és a Tiltott zónát.

Mosonyi Szabolcs 
és Bagladi Eri-

ka alkotópárosa, azaz a 
NatFilm Hungary szá-
mos díjnyertes alkotást 
készített az utóbbi évek-
ben, ismeretterjesztő 
mozifi lmeket, televízi-
ós produkciókat és ter-
mészetvédelmi projek-
tekhez gyártott fi lmes 
anyagokat egyaránt. Az 
alkotók legújabb, mo-
zikba szánt természet-
fi lmje Vad erdők, vad 
bércek – A fantom nyo-

mában címmel az Észa-
ki-középhegység vadre-
gényes erdőségeit mu-
tatja be, a készítők véd-
jegyévé vált látványos 
és részletgazdag felvé-
telekkel.

Az alkotás – amelyet 
március elején a Leg-
jobb ismeretterjesztő 
fi lm díjával ismertek el a 
Magyar Filmhéten – te-
kintettel a koronavírus-
helyzetre csak később 

érkezik a mozikba, de a 
természetfi lmek kedve-
lői addig sem maradnak 
szép felvételek nélkül: a 
Natfi lm Hungary You-
tube-csatornáján az al-
kotók jóvoltából három 
korábbi fi lm is elérhe-
tő teljes hosszában, HD 
minőségben.

Vad Szigetköz - A szá-
razföldi delta (2013). 
Link a teljes fi lmhez: 

https://www.youtube.com/
watch?v=9Dph57JvTvM

Vad Kunság - A Puszta 
rejtett élete (2016) Link 
a teljes fi lmhez: https://
w w w. y o u t u b e . c o m /
watch?v=X7m1lPeU23I

Tiltott Zóna - Harc-
téren a vadvilág (2017) 
Link a teljes fi lmhez: 
https://www.youtube.com/
watch?v=X28dS3PrJLcw
atch?v=X7m1lPeU23I

Ingyenesen nézhető 
díjnyertes magyar természetfi lmek 

Szellőztetés és kézmosás a leghatékonyabb védekezés

A koronavírus járvány miatt 
fokozottan fontos, hogy ott-
honainkat folyamatosan 
szellőztessük, biztosítsuk a 
friss levegőt. A kényszerű 
otthon tartózkodás kedvez a 
tavaszi kerti munkák elvég-
zésének, sajnos sokan a ke-
letkezett kerti hulladékot 
égetéssel tüntetik el, ami a 
környéken élők számára 
megnehezíti a szellőztetést.

Az FKF Zrt. már már-
cius 2-a óta szállít-

ja el saját logójukkal el-
látott, biológiailag le-
bomló zsákokban a ker-
ti zöldhulladékot.

Kérjük, hogy vegyék 
igénybe az FKF Zrt. szol-
gáltatását és a keletkezett 
kerti hulladékot minden 
esetben szállíttassák el, 
hogy égetéssel ne terhel-
jék környezetüket.

A veszélyhelyzet mi-
att a szolgáltató szemé-
lyes ügyfélfogadását be-
szüntette, az online ügy-
félszolgálatot az alábbi 
címen érhetik el: https://
www.fkf.hu/online-ugy-
intezes

Kerti zöldhulladékgyűjtő 
zsákok, valamint a háztar-
tásokban keletkező több-
let háztartási hulladék el-
helyezésére szolgáló zsá-
kok a viszonteladói partne-
reiknél továbbra is megvá-
sárolhatók. 

Az értékesítő helyek 
listája az alábbi linken ér-
hető el: https://www.fkf.
hu/zsakok-szolgaltatasok

A szolgáltatásról, kör-
zethatárokról, a begyűjtés 
napjáról bővebb informáci-
ót az FKF honlapján talál-
hatnak: https://www.fkf.hu/
kerti-zoldhulladek-gyujtes

Ne égessünk, 
szállíttassunk!

Legyünk tekintettel a másikra, 
fi gyeljünk oda egymásra!



A III. ke rü le ti Rend őr ka pi tány ság köz pon ti te le fon szá ma: 06-1-430-4700. 
Az ügye le tet a 430-4712-es számon hív hat ják, itt te he tik meg be je len té se i ket. 

Óbudai sziréna
A NAV nem 

foglalt le maszkokat
A sajtóban megjelent hí-
rekkel kapcsolatban a 
NAV fontosnak tarja le-
szögezni, hogy nem 
foglalt le Csehország-
ba tartó, egészségügyi 
maszkokat tartalmazó 
szállítmányt. Elsősor-
ban az adózóknak nyúj-
tott szolgáltatásaira fó-
kuszál. A közúti ellenőr-
zésekkor a szolgáltató 
jelleg dominál, a hivatal 
segíti a szállítókat, fuva-
rozókat is.

Legyen ön is 
polgárőr!

Várják azokat, akik szíve-
sen részt vennének Bu-
dapest legaktívabb, leg-
jobban képzett és felsze-
relt bűnmegelőző szerve-
zete, az Óbudai Polgár-
őrség munkájában. Bő-
vebb információ: www.
polgarorobuda.hu. Je-
lentkezés Szücs János-
nál, az Óbudai Polgárőr-
ség elnökénél, a 06-30-
621-6088-as telefonszá-
mon, a polgaror.obuda@
gmail.com e-mail címen.

Elhullott állatok 
bejelentése

Az állati tetemek elszállí-
tására vonatkozó igényt 
Csikós Viktória Fruzsi-
nának lehet bejelenteni 
naponta 0-24 óra között 
az 06-70-539-3220-as 
(telefonszám változás!) 
telefonszámon. Emellett 
a bejelentések a segito-
angyalok@segitoangya-
lok.hu e-mail címen is 
megtehetők.

Kihez 
forduljunk? 

Ha az utcán szemetet, el-
kóborolt kutyát vagy akár 
gazdátlan állatot talál, 
akkor keresse bizalom-
mal Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyeletét! 
Telefonszám: 06(1)453-
2618. E-mail cím: ug yfel-
szolgalat@obkf.hu

Sajnos még mindig sokan 
vannak, akik nem veszik ko-
molyan a lezárásokat és – 
akár rongálással is – be-
mennek a lezárt területekre. 
A III. kerületi önkormányzat 
megteszi a megfelelő lépé-
seket annak érdekében, 
hogy megóvja az itt élőket, 
biztosítsa felelősen gondol-
kodó polgárai védelmét.

A koronavírus-járvány 
terjedésének meg-

akadályozása és lassí-
tása érdekében március 
18-tól a kerületi játszó-
terek, sportpályák és fi t-
neszparkok zárva van-
nak. Ennek oka, hogy 
nagy közösségeket von-
zó területekről van szó, 
és az itt található eszkö-
zök folyamatos fertőtle-
nítése kivitelezhetetlen. 
A játszóterek lezárásá-

nak hírét az önkormány-
zat minden csatornáján 
folyamatosan kommuni-
kálja.

Mindezek ellenére az 
elmúlt napokban Óbu-
da-Békásmegyer Köz-
terület-felügyelet mun-

katársai arról számol-
tak be, hogy a hivatalo-
san elzárt közterületekre 
a fi gyelmeztetés ellené-
re több helyen beléptek, 
akár a lezárás megron-
gálásával is. Tekintettel 
arra, hogy a lezárt terü-

letre belépők potenciá-
lisan segíthetik, gyorsít-
hatják a járvány terje-
dését, ezért szükséges-
sé vált a szabályozás 
szigorítása. Figyeljünk 
egymásra, vigyázzunk 
közösségünkre!

Az önkormányzat kénytelen lépéseket tenni
Sokan használják a játszótereket a lezárás ellenére

A csalók az utóbbi na-
pokban személyesen is 
igyekeznek kihasználni 
a világban jelenleg zaj-
ló egészségügyi válság-
helyzetet. Hatósági sze-
mélynek kiadva magukat 
arra hivatkoznak, hogy 
ingatlan fertőtlenítést 
hajtanak végre, vagy a 
vírus szűrésére alkalmas 
tesztet és maszkot értéke-
sítenek, illetve idős sze-
mélyek ellátására szol-
gáltatást ajánlanak fel.

Ezek a bűnözők azo-
kat a félelmeket és aggo-
dalmakat használják ki, 
amelyeket a COVID-19 
kelt az önmaguk és sze-
retteik egészségét féltő 
emberekben.  Kellő óva-
tossággal és egészséges 
bizalmatlansággal meg-
előzheti, hogy a korona-
vírus veszélyeire hivat-
kozva becsapják.

Az ORFK tanácsai, 
hogy ne váljon a csalók 
áldozatává.

Mindig tartsa szem 
előtt, hogy:

• A koronavírus fertő-
zöttség kimutatására al-
kalmas gyorsteszt egye-
lőre nem létezik, így az 
sem a gyógyászati segéd-
eszközboltokban, sem te-
lefonon vagy személye-
sen nem kapható.

• A vásárlás módjától 
függetlenül, mindig aján-
lott leellenőrizni az árut 
ajánló vállalat vagy sze-
mély valódiságát.

• Fogjon gyanút, ha or-
vosi felszereléseket kí-
nálnak, vagy a járvány-
helyzethez kapcsolódó 
szolgáltatásokat ajánla-
nak fel, vagy erre hivat-
kozva személyes adata-
it kérik, a hivatalos szer-
vek (pl.: önkormányza-
tok vagy a háziorvos ne-
vében). A legálisan mű-
ködő egészségügyi szer-
vezetek nem így veszik 
fel a kapcsolatot az ál-
lampolgárokkal, vállal-
kozásokkal, szerveze-
tekkel.

• A hozzátartozók kí-
sérjék fokozott fi gyelem-
mel idős szeretteik min-
dennapjait és folyama-
tos – személyes kontak-
tust mellőző – kapcsolat-
tartás keretében tájékoz-
tassák őket az előforduló 
veszélyekről, a segítség-
kérés lehetőségeiről.

• Kérjék a hozzátar-
tozók az idős, távol la-
kó szeretteiket, hogy ide-

gent ne engedjenek be a 
lakásba, házba, kertbe. 
Ez nem csak a csalók el-
kerülését, hanem a beteg-
ség terjedésének megelő-
zését is jelenti.

• Előzzük meg az ún. 
„unokázós” csalásokat. 
Ha a hozzátartozóra hi-
vatkozik az idegen, azon-
nal ellenőrizzék vissza, 
hogy igaz-e amit mond-
tak!

• Amennyiben úgy ér-
zi, csalás áldozatává vált, 
értesítse azonnal a rend-
őrséget a 112-es ingyene-
sen hívható segélyhívó-
számon!

A legfontosabb, amit 
tehet a megtévesztés el-
len:

Tájékozódjon mindig 
hiteles forrásból a https://
koronavirus.gov.hu/ és a 
https://www.nnk.gov.hu/ 
weboldalakon minden 
információt megtalálhat 
a járvánnyal kapcsolat-
ban.

Csalók igyekeznek hasznot húzni a járványhelyzetből
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A koronavírus miatt kialakult helyzetben a kerületi bölcsődék zár-
va tartanak, ezért
• A felvételi kérelmet a honlapon találja: www.obudaibolcsodek.hu
• A www.obudaibolcsodek.hu oldalon lévő jelentkezési lapot 
töltse le, töltse ki és továbbítsa a kiválasztott bölcsőde email 
címére elektronikusan.
Adatfelvételi lap kitöltési útmutatója
Adatok
Kérjük, hogy az adatfelvételi lapot hiánytalanul töltsék ki!
Gyermek kódja:
Megkérjük a kedves Szülőt, hogy gyermeke nevéből képezzen 
egy három betűs kódot és a kódhoz illessze hozzá gyermeke szü-
letési hónapját és napját:
Pl.: Kiss Bence, született 2019.04.01. akkor a gyermek kódja: 
KiB0401
Ezt a kódot tüntesse fel az adatfelvételi lap megfelelő jobb felső 
sarkában!
Adatfelvételi lap beküldése
A kitöltött adatlapot nyomtassa ki, írja alá, szkennelje be és úgy 
küldje vissza a kiválasztott bölcsőde email címére.
Ha nincs lehetősége nyomtatásra és szkennelésre, és aláírás nél-
kül küldi vissza a jelentkezesi lapot, sikeres felvétel esetén ele-
gendő a szülő aláírása pótlólag, legkésőbb a beszoktatás első 
napján.
Akinek nincs lehetősége elektronikusan jelentkezni, kérjük, 
hívja a kiválasztott bölcsődét és telefonon kap segítséget.
Beiratkozási időszakon túl érkezett jelentkezésekről férőhely 
függvényében az intézményvezető dönt.  
Kérjük a szülőket, hogy csak egy bölcsődébe jelentkezzenek!
Fontos tudnivalók 
Bölcsődei jelentkezés:
A nevelési év adott év szeptemberében kezdődik, melyre a felvé-
telt a szülők az adott év áprilisában kérhetik. 
Amennyiben a bölcsődébe jelentkező kisgyermeknél ételallergia, 
intolerancia áll fent, a 37/2014. (IV.30.) EMMI rendelet „a közét-
keztetésre vonatkozó táplálkozás – egészségügyi előírásokról” 
értelmében bölcsődei alapellátást a Szél Bölcsődében, illetve a 
Medgyessy Bölcsődében biztosítunk. A rendelet meghatároz-
za a szakorvosok körét, a bölcsődei felvételnél kizárólag a 
tőlük kapott igazolást vehetjük fi gyelembe.
• endokrinológia és anyagcsere betegségek ráépített szakképesí-
téssel rendelkező szakorvos
• gastroenterológia alap szakképesítéssel rendelkező szakorvos
• diabetológiai szakorvosi licenccel rendelkező szakorvos
• allergológia és klinikai immunológia ráépített szakképesítéssel 
rendelkező szakorvos
A III. kerületi bölcsődékbe felvehető az a gyermek:
• Akinek szülői felügyeletet gyakorló szülője, gyámja a III. kerü-
letben lakcímmel rendelkezik és életvitelszerűen is a kerületben 
él, vagy egyik szülője önkormányzati fenntartású intézményben, 
vagy önkormányzati alapítású gazdasági társaságnál dolgozik.
• Az ellátást különösen olyan gyermek számára kell biztosítani, 
akinek a testi, illetve szellemi fejlődése érdekében állandó nap-
közbeni ellátásra van szüksége, akit egyedül álló vagy idős korú 
személy nevel, vagy akivel együtt a családban három vagy több 
gyermeket nevelnek, kivéve azt, akinek szülője, gyámja gyermek-
gondozási segélyben, gyermekgondozási díjban, vagy ápolási díj-
ban részesül, ide nem értve azt az esetet, ha a szülő, illetve gyám 
a gyermekgondozási segély vagy ápolási díj mellett munkavi-
szonyban áll vagy keresőtevékenységet végez. Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzata Képviselő-testületének 2/1999. (I.29:) ön-
kormányzati rendelet 10. § (3) bekezdés.
• illetve a GYED extra igénybe vétele mellett munkába áll.
A bölcsődei felvételnél előnyben részesül az a gyermek, akinél a 
családban az egy főre jutó jövedelem a mindenkori minimál nyug-
díj kétszeresét nem haladja meg, illetve az a rendszeres gyer-

mekvédelmi kedvezményre jogosult gyermek, akinek szülője vagy 
más törvényes képviselője igazolja, hogy munkaviszonyban vagy 
munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll. 2/1999. (I.29.) 
rendelet 10.§ (5) bekezdés.
 
Kérdésével keresse bölcsődéinket telefonon:
• Arató Bölcsőde: (1) 453-26-29
• Csillaghegyi Makovecz Bölcsőde:  (1) 243-00-00
• Kelta Bölcsőde:  (1) 388-23-66
• Kerék Bölcsőde:  (1) 388-95-27
• Medgyessy Bölcsőde:  (1) 388-77-62
• Mókus Bölcsőde:  (1) 368-88-86
• Solymár Bölcsőde:  (1) 368-92-91
• Szél Bölcsőde:  (1) 368-59-78
• Szérűskert Bölcsőde:  (1) 388-65-09
• Víziorgona Bölcsőde:  (1) 454-09-48

Felvételi tájékoztató
Beiratkozás a bölcsődékbe

Az érvényben lévő önkormányzati rendelet így szabályozza az 
Óbudai Egyesített Bölcsődék felvételi rendjét:
„A bölcsődei ellátás esetében a beiratkozási időszak a soron kö-
vetkező nevelési-gondozási évre április 1. és április 30. között tart.”

Sószoba a bölcsődében

Állások az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézményben

Közalkalmazotti jogviszonyba az alábbi munkakörökbe keresnek 
szakképzett, elhivatott munkatársakat:
• diplomás (főiskolai/egyetemi) ápoló végzettségű, vezető 
helyettesi megbízással (Derűs Alkony Gondozóházba napi 
8 órás munkarendbe);
• szakápoló (Otthoni Szakápolási Szolgálatba napi 8 órás 
munkarendbe);
• gondozó, ápoló (Házi Segítségnyújtó Szolgálatba napi 8 
órás; Nyugdíjasházba napi 12 órás munkarendbe) 
• foglalkoztatás szervező (Idősek Klubjába napi 8 órás mun-
karendbe);
• szakképzett ápoló (Derűs Alkony Gondozóházba napi 12 órás 
munkarendbe).
Közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű köz-
alkalmazotti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. 
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatá-
sokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló”, 1992. évi XXXIII. tör-
vény rendelkezései az irányadók. Valamint egyéb juttatásokat is biz-
tosítanak. Megfelelés esetén a munkakör azonnal betölthető. Pá-
lyázat benyújtásának módja: az önéletrajz és a végzettséget iga-
zoló bizonyítvány másolata benyújtható a gondvez@kszki.obuda.hu 
e-mail címen keresztül, valamint további információt Téri Viktória 
HR-vezető nyújt a 06-1-250-1552-es telefonszámon.
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Kulturális mellékletünk bizonytalan ideig nem jelenik meg

Legendás dalok 
Békásmegyeren
Élő rocktörténetet hall-
hattak a koncertre,  lá-
togatók Hegyi György-
gyel, az Emil.RuleZ! 
zenekar társdalszer-
zője vezetésével és a 
Kőbányai Zenei Stúdió 
növendékeivel február 
26-án a Békásmegyeri 
Közösségi Házban. Az 
elmúlt két esztendőben 
az érdeklődők ezeken 
az eseményeken meg-
ismerhették a rockze-
ne izgalmas évtizede-
it, de az idő szűkében 
sok legendás dal kima-
radt a műsorokból. A 
koronavírus-járvány el-
múltával, az új program 
indultával ezeket min-
denképpen pótolják.

Rendelés 
irodalmi étlapról
Irodalmi kávéház min-
den hónapban! Az 
Óbudai Kulturális Köz-
pont galériája ezeken 
az estéken kávéházzá 
alakul, ahol kellemes 
hangulatban, kávé és 
tea mellett, az asztalo-
kon elhelyezett irodalmi 
étlapról rendelhetnek a 
kedves vendégek. Csá-
szár Angela, Jászai 
Mari-díjas színművész, 
érdemes művész volt a 
verspincér február 21-
én. A koronavírus-jár-
vány miatt jelenleg szü-
netel a program.

Háromdimenziós 
tervezés

Heredi Győző belső-
építész tervező és mű-
vésztanár kültéri árkád 
kiállítása ingyenesen 
látható június 2-ig a Bé-
kásmegyeri Közösségi 
Házban. (Cím: Csobán-
ka tér 5.)

Dobozok
Haraszti Zsolt kiállítá-
sát a fenti címmel a Ci-
vil Házban láthatták az 
érdeklődők.

Egy klasszikus LGT sláger 
száll új feldolgozásban napok 
óta az interneten, hogy ezzel 
együttérzésüket fejezzék ki az 
előadók mindazoknak, akik a 
koronavírus okozta rendkívüli 
állapotban helyt állnak. Ezek a 
hétköznapi hősök! Nekik szól 
a Neked írom a dalt…

A csillaghegyi Tom-
Tom Stúdióban ka-

pott új külsőt és értelmet 
március végén ez a híres 
Presser nóta, amely az-
óta hódít a világhálón, 
már csaknem egy milli-
óan látták, hallották. Ez 
az üzenet olvasható a dal 
ajánlásában: „Köszönjük 
a munkát mindazoknak, 
akik gyógyítanak, bete-
get ápolnak, tanítanak, 
a kereskedelemben dol-
goznak, vezetnek, em-
bert, árut és csomagot 
szállítanak és, akik most 
értünk tesznek, talpon 
vannak… Mi a legtöbbet 
azzal segítünk, hogy ott-
hon maradunk, és a ze-
ne hídjával kötünk ösz-
sze mindenkit, aki velünk 
együtt segítene.” Negy-
venhárom jeles hazai 
énekes tolmácsolta ezt 
a Presser-számot a világ 
felé, köztük természete-
sen maga a szerző, Pres-
ser Gábor, de egy másik 
egykori LGT-tag, Kará-
csony János (James) is. 
Mellettük, többek kö-
zött, olyan előadók sze-
repelnek még a listán, 
mint Zorán, Charlie, 
Wolf Kati vagy Tompos 
Kátya. S persze, az ötlet-

adó Pál Dénes, valamint 
a Tom-Tom Stúdió veze-
tője Dorozsmai Péter ze-
nész, zeneszerző, hang-
mérnök és producer, aki 
a következőket mondta 
lapunknak.

- Pál Dénes hívott fel 
azzal, hogy ez a Presser-
dal tiszteletünk jeléül sok 
énekes bevonásával ke-
rüljön el azokhoz, akik az 
emberekért, az országért 
fáradoznak, akik éjt-nap-
pallá téve talpon vannak. 
Azonnal az ötlet mellé áll-
tam, és arra gondoltunk, 
hogy az előadók minden 
korosztályt képviseljenek. 
Dénes írt egy felkérő leve-
let az énekeseknek, amire 
szinte azonnal jöttek az 
igenlő válaszok, voltak, 
akiket én kértem fel sze-
mélyesen. Azok kerülhet-
tek a felvételre, akik az el-
ső körben elvállalták, nem 
sokkal később ugyanis 
még sokan csatlakoztak 
volna hozzánk, de nem 
lehetett tovább darabolni 

a sorokat a dalban. Zenei 
szempontból ideálisabb 
lett volna kevesebb rész-
re bontani, de az ügyért 
igyekeztünk minél több 
előadót bevonni. Minden-
kinek elküldtük a zenei 
alapot a szöveggel, ame-
lyen bejelöltük az elének-
lésre szánt részeket. A dal 
végét is mindenki külön-
külön elénekelte, de ami-
kor a stúdióban egymás 
mellé raktam a sávokat, 
az így összeálló kórusnak 
megindító ereje volt. 

- Hány napig készült 
a felvétel? – érdeklődé-
sünkre Dorozsmai Péter 
ezt válaszolta: - A stúdió 
munka három napig tar-
tott, hiszen a telefonon 
kapott felvételeket ösz-
sze kellett úgy illeszteni, 
hogy zeneileg és hang-
zásban is minél jobb le-
gyen. Többen is dolgoz-
tunk rajta, de megérte. 
Úgy érzem az üzenet át-
ment, néhány nap alatt 
ugyanis csaknem egy 

millióan látták, hallották, 
és sokaknál nem maradt 
szem szárazon…

Dorozsmai Péter azt is 
elárulta, hogy a felvételen 
ez a szép sor, hogy „em-
bert gyógyítasz és gyere-
ket tanítsz” a nyolcéves 
lánya hangján szólal meg. 

Végezetül arra a kér-
désre, hogyan bírja a ka-
rantént, a következőket 
mondta:

- Egyelőre elég jól. Az 
elmúlt két hétben még 
volt pár országokon át-
ívelő fi lmzene felvétel, 
amit az internet segítsé-
gével be tudtunk fejez-
ni, de van, ami félbesza-
kadt. Most olyan anya-
gokon dolgozom, amiket 
már felvettünk, például 
a Korál és Charlie új le-
mezét is keverem. S fon-
tos számomra a koráb-
bi felvételek archiválása, 
hogy megmentsük ezeket 
az utókor számára, talán 
most erre is lesz időm. 

Temesi László

Neked írom a dalt… • Csillaghegyről a csillagokba szállt a dal

Hazai sztárok énekeltek hétköznapi hősöknek

Rövid időn belül két népszerű szubrett 
halt meg, Felföldi Anikó még januárban, 
két hónappal később, március végén 
pedig Kovács Zsuzsa, Szörényi Levente 
egykori felesége. Mindketten a Buda-
pesti Operettszínház művészei voltak. 

A nyolcvanegyedik évében el-
hunyt Felföldi Anikónak 

óbudai kötődése volt, hiszen a 
négy éve elhunyt férjének, Kör-

mendi Vilmos zeneszerzőnek, 
karmesternek a fi a, Körmendi Pé-
ter zenész itt él a kerületben évti-
zedek óta és az utolsó percig jó vi-
szonyt ápoltak egymással. Annyi-
ra, hogy az ismert zongorista ép-
pen a művésznő kedvencét, kocso-
nyát készített és vitte volna neki 
budai lakásába.

- Anikót többször hívtam azon 
a hétvégén telefonon, hogy vin-

ném a kedvenc ételét, de nem vet-
te fel, így a következő napon sem 
adtam fel, és tovább próbálkoztam, 
szintén eredménytelenül – mesél-
te az Óbudai Újságnak a kitűnő ze-
nész. – Később kiderült, hogy ak-
kor már nem élt. Nagyon szerettük 
egymást. Anikó tragikus hirtelen-
séggel hunyt el, nem panaszkodott 
soha betegségre. Nagyon hiányzik.

Most már Kovács Zsuzsa is, 
nélkülük szegényebb lett a ma-
gyar operettjátszás.         (temesi)

Gyászol az operettvilág
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Rejtvényünkben két húsvéti fi nomság nevét találja. 
Megfejtés a vízszintes 1. és a függőleges 30. sorokban.
VÍZSZINTES: 1. Az első étel neve (zárt betűk: É. A. Ü. 
L.). 13. Ennivaló. 14. Hatalmat gyakorló. 15. Hacsaturján 
keresztneve. 16. Defoe hőse. 18. Kicsoda. 20. Névelős 
hölgy. 21. Angol sörfajta. 22. Kézben tart. 23. Szélféle. 24. 
Kambodzsai és luxemburgi autók jele. 25. Brit ég. 27. Északi 
tó. 29. Videós rövidítés. 30. Knock out. 31. Annyi, mint. 33. 
Fővárosa Lomé. 34. Humoristánk, István. 35. Női név. 37. 
Francia kártyalap. 39. Brit súly magyarosan. 41. Régi nemesi 
cím. 44. Mutató szó. 45. Hélium vegyjele. 46. R. D. T. 47. 
Litván város. 49. Eme újság. 51. Róma egyneműi. 52. Earl, 
fonetikusan. 53. Görög és zairei autók jele. 55. Visszaér-e?! 
56. Európai nyelv. 58. Folyadék. 60. Sivatagi menet. 62. 
Becsapódik. 64. Fejtartó. 66. Élő egyed.
FÜGGŐLEGES: 1. Júnó másik neve. 2. Végső. 3. Hegek. 
4. Római öt és ötvenegy. 5. Zuhanyozik. 6. Betűkkel 
foglalatoskodik. 7. Angol férfi . 8. Hamis. 9. Erősen sírok. 
10. Svéd és osztrák autók jele. 11. Megkevert rag! 12. 
Eredeti jenki. 17. Nitrogén és fl uor vegyjele. 19. Orosz 
Irén. 23. Csomó. 26. Angol rendőrség! 28. Bunkós bot. 
29. Tarló része! 30. A második étel neve (zárt betűk A. 
Á. B. N.). 32. Azonos mássalhangzók. 34. Pénzdarab. 35. 
Kézzel jelez. 36. Ókori nép névelővel. 38. Sári egynemű betűi. 
40. Odacsap. 42. Fordított úr! 43. Ritka férfi név. 45. Ilyen izom is 
van. 47. Kripton vegyjele. 48. Munkás kolléga, becézve. 50. Postai 

küldemény. 52. Az egyik Baradlay fi ú. 54. Azonos mássalhangzók. 
57. É. D. Á. 59. Egoja. 61. Tőle lefelé. 63. Kettősbetű. 55. Ittrium 
és szén vegyjele.

Ünnepi fi nomságok

Festeni azokat a tojásokat a 
legjobb, melyek héja sima, 

vastag és fehér. Barna tojásokat 
is használhatunk – ha elég vas-
tag a héjuk –, de akkor kicsit 
más színeket kapunk eredmé-
nyül. A hagyományos főtt tojá-
sokkal ellentétben a hímes to-
jásokat hideg vízben tegyük fel 
főni. Nagyon sokáig, akár egy 
egész óráig is főzhetjük, hogy 
minél keményebbek legyenek, 
hiszen komoly megpróbáltatá-
soknak lesznek kitéve.

A festéshez használt szirmo-
kat, virágokat, leveleket forráz-
zuk le, majd fél órán keresztül 

forraljuk. A szín fi xálásához egy 
evőkanál ecetet is öntsünk a víz-
be. Legjobb, ha külön tálakba 
vagy széles szájú (befőttes) üve-
gekbe töltjük a színes leveket, 
majd 20 percen át áztatjuk benne 
a tojásokat. Az egyszínű tojások 
elkészítése viszonylag egyszerű, 
hiszen csak egyetlen színes lé-
ben kell áztatni őket. A zöld színt 
leginkább zsenge csalánlevelek-
ből, spenótból nyerhetjük ki. 

A bordó, illetve lila színt a 
céklából hívhatjuk elő. A leg-
több színezőanyagot úgy adja 
ki magából a növény, ha főzés 
előtt lereszeljük. 

Természetes festékekkel
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A húsvét a keresztény egyház egyik legfonto-
sabb, legnagyobb ünnepe, ugyanakkor a tavasz 
eljövetelének köszöntése is. Egyházi és családi 
ünnep, amelyhez világszerte számos népszokás, 
hagyomány kötődik. 

A húsvét és a hozzá kapcsolódó ünnepek 
a mozgó ünnepek közé tartoznak, azaz 

nem esnek minden évben ugyanarra a napra. 
Sokáig vita tárgya volt, mikor tartsák meg. 
Az első niceai zsinat 325-ben határozott úgy, 
hogy a keresztény húsvét időpontja a tavaszi 
napéjegyenlőség utáni első holdtöltét köve-
tő vasárnap legyen. Egy 1582-ből származó 
egyházi szabályzat ezt megerősítette, így ál-
talában március 22. és április 25. közé esik 
húsvét napja, idén április 12-13-ra. Nem je-
löltek ki egységes módszert az ünnep pontos 
meghatározására, ezért másképp számoltak a 
nyugati és a keleti egyházakban.

Mire emlékezünk? 
Húsvétkor a keresztény hívők Jézus kereszt-

halálára, feltámadására emlékeznek, amellyel 
minden ember bűnét megváltotta, feltámadá-
sával pedig győzelmet aratott a halál felett. 
A keresztény egyház szertartásaiban a hús-
vét előkészületi ideje a nagyböjt, melyet Jézus 
negyvennapos böjtjének emlékére tartanak 
meg, ezt kisebb-nagyobb ünnepek követik (vi-
rágvasárnap, nagyhét, nagypéntek, nagyszom-
bat), a húsvéti ünnepkör a pünkösddel zárul. 

Nagyhét szokásai
A nagyhéten belül, a Húsvéti Szent Há-

romnapon, azaz, nagycsütörtökön, nagy-

pénteken és nagyszombaton emlékezik meg 
a kereszténység Jézus Krisztus kínszenve-
déséről, kereszthaláláról és feltámadásáról. 
Nagycsütörtök Krisztus utolsó vacsoráját, 
majd elfogatásának és szenvedéseinek kez-
detét idézi. Ezt a napot zöldcsütörtöknek is 
szokás nevezni, mert a böjt miatt, és a jó 
termés reményében ilyenkor valami zöl-
det, például spenótot fogyasztanak a hívők. 
Nagypéntek Jézus szenvedéseinek és ke-
reszthalálának emléknapja. Ekkor szokás a 
keresztútjárás, amely során Jézus szenvedé-
seinek egyes állomásait idézik fel. Ezt a na-
pot a babona szerencsétlennek tartotta, tilos 
volt mindenféle állattartással, földművelés-
sel kapcsolatos munka. Nem gyújtottak tü-
zet, nem szőttek, fontak. Nagyszombat ar-
ra a napra emlékeztet, amikor Krisztus tes-
te a sziklába vájt sírban feküdt, de miként 
azt az evangélium szerint előre megmond-
ta, harmadnapra, húsvét vasárnap hajnalá-
ra feltámadt. Az esti körmenetek, a templo-
mokban a tűz gyújtása adja hírül, Jézus fel-
támadt, közel a megváltás. Nagyszombaton 
ér véget a negyvennapos böjt. A tűzszente-

lésnek sokféle hagyománya alakult ki, ha-
muját, parazsát eltették, gyógyításra hasz-
nálták. 

Vasárnap, hétfő
Húsvétvasárnap a keresztények a feltá-

madt Jézust ünneplik. Ehhez a naphoz tar-
tozott az ételszentelés hagyománya. A dél-
előtti misére letakart kosárral mentek a hí-
vők, amiben kalács, tojás, bárányhús, sonka 
és bor volt. Ekkor sem volt szabad munkát 
végezni. Húsvéthétfő a locsolkodás napja, 
aminek alapja a víz termékenységvarázs-
ló, tisztító erejébe vetett hit. A népszokások 
szerint ilyenkor a férfi ak sorba járták a há-
zakat, és versek, énekek kíséretében locsol-
ták meg a lányokat, asszonyokat. Cserébe 
a lányok piros tojást adtak a legényeknek, 
ami a szerelmet, az életet jelképezi. 

Az ünnep szimbólumai
A tojás a termékenység, az élet újjászü-

letésének ősi jelképe, a kereszténységben 
a feltámadás szimbóluma lett. Jézust jel-
képezi a bárány, aki áldozati bárányként 
halt kereszthalált az emberiség megváltásá-
ért. A nyúl, mint húsvéti jelkép, a németek-
től ered, nálunk a polgárosodás idején ho-
nosodott meg. A legenda szerint, a germán 
tavasz istennő nyúllá változtatta a színes to-
jásokat tojó madarát a gyerekek szórakoz-
tatására. Így alakult ki az a furcsa nyuszi, 
amelyik fészket rak, és azt tojásokkal töl-
ti meg.  Ma már nem ütköznek meg ezen a 
gyerekek, örömmel fogadják a csoki nyulat 
és a tojásokat az ünnep napján. 

Húsvéti szokások – tavaszköszöntés

Ünnepi ételek
A húsvéti ünnepkörben kiemelt jelentő-

sége van az elfogyasztott ételeknek úgy a 
magyar, mint az európai keresztény ha-
gyományban. Jellegzetes húsvéti étel a ka-
lács, a sonka, a bárány, a tojás. Napjainkban 
ugyan kevesebben követik a hagyományo-
kat, de bizonyos ételek nem hiányozhatnak.  
Ehhez kínálunk néhány receptet. 

Savanyú tojásleves
Hozzávalók: 4 tojás, 5 dkg vaj vagy 2 evőka-

nál olaj, 1 evőkanál liszt, 1 dl tejföl, só, késhegy-
nyi pirospaprika, 2-3 babérlevél, kevés ecet.

Elkészítés: a vajból vagy az olajból a 
liszttel aranysárga rántást készítünk, piros-
paprikával meghintjük és felengedjük egy 
liter vízzel. Sóval, babérlevéllel ízesítjük,  
pár csepp ecettel savanyítjuk. Felforraljuk, 

majd egyenként beleütjük a nyers tojásokat, 
ügyelve, hogy egészben maradjanak. Kis 
lángon öt percig főzzük, anélkül hogy meg-
kevernénk, megtejfölözve tálaljuk. 

Fűszeres sertéssült
Hozzávalók: 80 dkg sertésoldalas, 2 fej 

hagyma, só, 6 szem feketebors, 3 szem szeg-
fűbors, 2 babérlevél, 1 evőkanál grill fű-
szerkeverék, 1 fej fokhagyma, 1 dl sör, 1 
evőkanál méz. 

Elkészítés: a megtisztított húst tegyük egy 
lábosba és öntsük fel vízzel. Adjunk hoz-
zá egy fej meghámozott hagymát a kétféle 
borssal, a babérlevéllel kevés sóval együtt. 
Főzzük vagy egy órát, míg meg nem pu-
hul, majd vegyük ki az edényből és hagy-
juk kihűlni. Ezután dörzsöljük be a három 
gerezd összezúzott fokhagymával és a fű-
szerkeverékkel, majd tegyük tepsibe. He-

lyezzük mellé a másik hagymát és a mara-
dék fokhagymagerezdet kettévágva. Öntsük 
alá a sört, tegyük előmelegített sütőbe. Vagy 
ötven perc elteltével vagdossuk be a bőrét, 
locsoljuk meg a mézzel, és süssük pirosra. 
Burgonyapürével, friss salátával tálaljuk. 

Túrós tallér
Hozzávalók: 30 dkg fi nomliszt, 1 csomag 

sütőpor, 25 dkg margarin, 25 dkg tehéntúró, 
22 dkg cukor, 1 tasak vaníliás cukor, csipet 
só, 1 tojás a kenéshez. 

Elkészítés: összekeverjük a lisztet a sütő-
porral, a cukrokkal, a sóval, a túróval és a 
puha margarinnal. T együk a tésztát a hűtő-
be fél órára, majd nyújtsuk ki 1 cm vastag-
ra, és szaggassuk ki fánkszaggatóval. Ken-
jük meg a tojással, sütőpapírral bélelt tepsi-
ben süssük meg szép pirosra. Ha kész, por-
cukorral hintsük meg. 
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Vannak edzők, akik csak a felnőtt 
futballban vállalnak szerepet, má-
sok az utánpótlás-nevelést választ-
ják. Labdarúgásunk felemelkedésé-
ben az ő szerepük egyre fontosabbá 
válik, fi gyelmeztető, hogy mostaná-
ban sok kritika éri tevékenységüket. 
Ám vannak, akik eredményes mun-
kájukkal kilógnak a sorból. A kivéte-
lek egyike Szél Sándor, az ASR Gáz-
gyár futballpalántáinak edzője.

A 76 éves, mackómozgású 
edzőt imádják a gyerekek 

és a szülők is tiszteletben tart-
ják elhivatott munkája miatt. 
Sanyi bácsi nem kiabál, nem 
sérteget, dühében nem csapkod-
ja földhöz sapkáját. A csendes 
edzők közé tartozik, ám ha fel-
emeli hangját, tudják a kicsik, 
hogy rossz fát tettek a tűzre. 

Lakótelepi Mágus
Hosszú utat járt végig a Bé-

kásmegyeri Lakótelep SE- 
FTC- ASR Gázgyár útvonalon, 
ezalatt rengeteg tapasztalatot 
gyűjtött, amit minden állomás-
helyén eredményesen haszno-
sított. Mindig gyerekekkel fog-
lalkozott, soha nem akart felnőt-
teket edzeni, nem vágyott arra, 
hogy sztáredző legyen. Megelé-
gedett azzal, hogy a gyerekek-

kel érjen el sikereket, tetszett 
neki, hogy békásmegyeri tevé-
kenysége alatt Lakótelepi Má-
gusként emlegették. Később – 
munkája elismeréseként – a Fra-
ditól kapott szerződést, tíz évig 
a Pais Dezső Általános Iskolá-
ban foglalkozott a sportosztály-
ban a gyerekekkel. Közben gya-
korlati oktató tanárként 30 évig 
segítette a tanulók politechnikai 
képzését. 

Csillogó szemű 
gyerekek

A mit ad a gyereknek és mit 
kap vissza tőlük? kérdésre így 
válaszolt: - A szívemet, lelke-
met adom minden edzésen és 
mérkőzésen, cserébe szeretetet, 
ragaszkodást és sok élményt ka-
pok tőlük. Számomra a legna-
gyobb öröm, ha látom csillo-
gó szemükben a győzelmek fe-
lett érzett boldogságot, ugyan-
akkor én is szomorú vagyok, ha 
könnyeket vált ki belőlük az át-
élt kudarc. Azt is mondhatnám, 
együtt sírok, együtt nevetek ve-
lük. Ez éltet, ezért csinálom már 
40 éve. Jelenleg az ASR Gáz-
gyár 7-11 éves gyerekeit ok-
tatjuk, neveljük, a csapatokat a 
Bozsik-programban versenyez-
tetjük Ferenczy György bará-

tommal. Élvezzük a munkát, te-
vékenységünket a szakosztály 
vezetői is elismerik. Célunk a 
játék megszerettetése –ez fontos 
feladat – biztos technikai alapok 
lerakása, sok labdás gyakorlat, 
sok játék, melyben a verseny-
szellem növelésére is ügyelünk.. 

Példamutatás, 
hitelesség

Nekem minden játékos egyfor-
mán kedves, de szívesen foglal-
kozom akár különórában is azok-
kal, akik alázatosak, ég bennük a 
vágy, hogy nagy játékosokká vál-
janak. Hálás feladat, ugyanakkor 

nagy felelősséget jelent a gyere-
kekkel való foglalkozás. Ügyelek 
arra, hogy edzőként a játékosok 
ne találjanak rajtam fogást, vagy-
is példát kell mutatnom minden-
ben, amit én megkövetelek tőlük. 
Az edző legnagyobb értéke a hi-
telesség. Szerencsés helyzetben 
vagyok, mert olyan légkört sike-
rült kialakítanom, melyben még 
a legkeményebb edzéseken sem 
morog senki. Mert tudják, hogy a 
győztes mérkőzéseken megkap-
ják majd szenvedésük jutalmát. 
És ez a jutalom az én munkám el-
ismerése.               Kép és szöveg: 

Lovas A

 Szél Sándor, a nevelőedző

„Szeretni kell a gyerekeket és a futballt”

Nagyszabású táncos works-
hop színhelye volt a Dance-
Factory táncterme március 
7-én. A kerület népszerű 
sportegyesülete, a nemzet-
közileg is elismert Harmony 
Style Dance Club (HSDC) 
neves külföldi oktatók rész-
vételével tartott oktatást az 
érdeklődőknek, melyen sok 
óbudai gyerek is részt vett. 

Az eseményt a HSDC 
és vezetője, Nyáry 

Andrea az Európa szer-
te ismert Studió68 Lon-
donnal fennálló exkluzív 
együttműködése révén 
hozta Budapestre. A lel-
kes és érdeklődő részt-
vevők számára Tamara 
T.K. Kramer a táncstú-
dió tulajdonosa, Natha-
niel Sweetboy Jones és 
Unkle TC különböző stí-
lusokban tartott érdekes, 

oldott hangulatban zajló 
táncórákat. 

A rendezvény után 
Nyáry Andrea sikeresnek 
minősítette a táncos talál-
kozót. – Ez volt az első 
alkalom, hogy nemzetkö-
zi hírű külföldi oktatókat 
hívjunk meg táncos ren-
dezvényünkre, így renge-
teg energiát fordítottunk 
az előkészítő feladatokra. 
Munkánk elnyerte jutal-
mát, hiszen az oktatóktól 
és a résztvevőktől is pozi-
tív visszajelzéseket kap-
tunk. Ez az esemény egy 
hosszú távú, gyümölcsö-
ző kapcsolat első lépése 
volt. A Studio68 London 
kizárólagos magyaror-
szági partnereként a jövő-
ben több hasonló, Közép- 
Európában is egyedülál-
ló esemény megrende-
zését tervezzük. A mos-

tani workshop amellett, 
hogy bárki belekóstolha-
tott a különböző táncstí-
lusokba, egyben egy ki-
választási folyamat részét 
képezte, hiszen a részt-
vevők közük a Tamara 
Kramer által kiválasztott 
táncosok részt vehetnek a 

Studio68 nyári egyhetes 
intenzív kurzusán. Ez az 
együttműködés is mutatja 
a HSDC legfőbb célkitű-
zését, hogy minőségi ok-
tatást biztosítsunk a tán-
cosaink számára. Külde-
tésünknek tartjuk, hogy 
minden korcsoport részé-

re megfelelő tanár meg-
felelő táncstílust tanítson, 
emellett fi gyelünk arra 
is, hogy az oktatás során 
szakmai és a technikai 
hátteret is biztosítsunk a 
tanulók számára. Kapunk 
nyitva áll az érdeklődők 
előtt és hisszük, hogy az 
új tehetségek bármelyik 
nap kopogtathatnak az aj-
tón.                             LA

Táncos workshop nemzetközi oktatókkal
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Ez ám a katonadolog! Rédli András olimpiai bronzérmes, Euró-
pa- és világbajnok párbajtőrvívó – mellette a 2018. év Óbuda 

sportolója – az otthoni karantént elhagyva szolgálatra jelentkezett. 
A 2014 óta szerződéses katona sportoló válogatott csapattársai-
val a Budapest Grand Prix versenyen került kapcsolatba fertőzött 
országból érkező vívókkal, ezért kéthetes karanténba kénysze-

rült. Most, miután már szabadon mo-
zoghat, igazi hazafi ként szolgálatra je-
lentkezett, szeretne aktívan részt ven-
ni a vírus elleni küzdelemben. - Kell a 
segítség – mondta – fegyelemre, min-
den eddiginél nagyobb összefogásra 

van szükség. Ami a sportot il-
leti, jó formában voltunk, a leg-
rosszabbkor jött a vírus. Az a 
legnehezebb, hogy nem látjuk a 
végét, fogalmunk sincs, mikor 
lehet újra edzeni, mikor foly-
tatódnak a versenyek. De most 
nem a sport a legfontosabb, ez 
egyelőre századrangú kérdés, 
jelenleg arra kell koncentrálni, 
hogy legyőzzük a járványt.

Kép és szöveg: L. A. 

Nehéz időszak köszöntött 
ránk. Hívatlanul jött a koro-
navírus, világméretű terjedé-
se felborította eddigi életün-
ket, hirtelen időmilliomosok 
lettünk. Most többet mozog-
hatnánk, de csökkentek a le-
hetőségek: szünetel a ver-
senysport, elmaradnak a tö-
megsport rendezvények, le-
állt az iskolai sportélet is. Az 
otthonunk lett a mozgás 
színtere, ehhez kell igazodni.

Az otthoni bezártság 
azonban nem jele-

ni azt, hogy teljesen le 
kell mondani a mozgás-
ról, csak akarat és némi 
leleményesség kérdése a 
rendszeres testedzés.

Akik kertes családi 
házban laknak, kedve-
zőbb körülmények kö-
zött végezhetik napi 
edzéseiket, mint a lakó-
telepen élők. A kert nem 
csak megnöveli a moz-
gásteret, de a szabadté-
ren végzett gyakorlás ér-
dekesebb és változato-
sabb a szobatornánál. A 
járvány miatt otthonuk-
ba kényszerített embe-
rek számára szinte köte-
lező a mindennapi moz-
gás. A sok üléssel járó ta-
nulás, tévézés, internete-

zés, vagy az otthoni ülő-
munka kevés mozgással 
jár, az izmokat, ízülete-
ket „munkára” kell fogni. 
Az izmokat azért, hogy 
erősödjenek, az ízülete-
ket pedig védeni kell a 
beszűküléstől. Nagyon 
sok gyakorlat közül lehet 
válogatni. A kicsik moz-
gatása amilyen hálás fel-
adat, annyira megterhe-
lő a szülők részére. Őket 
nem kell nógatni, mo-
zognak ők kérés nélkül 
is, de állandó felügyele-
tet és segítséget igényel-
nek. Célszerű, ha apu-
ka, vagy anyuka – netán 

mindketten – együtt mo-
zog, játszik a kicsikkel.

Az iskoláskorúaknak a 
hiányzó testnevelési órá-
kat kell otthon bepótol-
ni, náluk már nagyobb 
szerepe van a motiváció-
nak. A lustábbak örülnek, 
hogy nincs kötelező fel-
adat, a többség azonban 
igényli a mozgást. A di-
ákok a tesiórákról ismert 
feladatokat végezhetik, 
emellett a fi úk külön erő-
sítő-, a lányok karcsúsító 
gyakorlatokkal varázsol-
hatják formássá alakju-
kat. Az idősebbek köny-
nyű és egyszerű mozgá-

sokkal tarthatják szinten 
fi ttségüket. Ha a bezárt-
ságban valaki mást, ér-
dekesebb gyakorlatok-
kal szeretné kielégíteni 
mozgásigényét, az inter-
neten sok hasznos taná-
csot kaphat. A You Tube 
számos mozgásformát, 
edzésmódszert és játé-
kot kínál, érdemes felke-
resni.

A „Maradj otthon!” 
felhívást komolyan kell 
venni, be kell tartani, ám 
a bezártság okozta rossz 
közérzet javítható a rend-
szeres mozgással. Érde-
mes kipróbálni.      lovas

Rédli András olimpiai bronzérmes párbajtörvívó 

Katonaként harcol a vírus ellen

Maradj otthon, mozogj minden nap!

Március 24-én eldőlt 
a kérdés: lesz olim-

pia. De nem az eredetileg 
tervezett időpontban, ha-
nem egy évvel később. A 
halasztás oka a Korona-
vírus gyors terjedése, az 
egészségügyi világhely-
zet romlása. A NOB ve-

zérkara Abe Sinzo japán 
miniszterelnökkel egyez-
tetve jelentette be a hi-
vatalos döntést, ami ve-
gyes érzéseket váltott ki 
a sportolókból. Az olim-
pia tehát nem marad el, 
csak egy évet késik. Erre 
utal, hogy a nemrég Toki-

óba érkező olimpiai lán-
got nem oltották el, egy 
speciális lámpában őrzik 
tovább. A világ sportélete 
egyelőre kómában van, a 
felépülés a járvánnyal va-
ló küzdelem eredményé-
től függ. Csak remélni le-
het, hogy ebben a virtuá-

lis birkózásban az embe-
riség hamarosan két váll-
ra fekteti sok szenvedést 
okozó ellenfelét. Lap-
zártakor érkezett: gyor-
san döntött a Nemzetkö-
zi Olimpiai Biztttság az 
új időpontról: 2021. július 
23-tól augusztus 8-ig tart 
majd az olimpia.

                 l. a.

2021-re halasztották az olimpiát
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Szol gál ta tás
 Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző 
stb. szerelése garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendelés-
hez!!! Tel.: 06(70)341-9489, 06(20)341-0043
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerüle-
ti kedvezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 
06(30)948-4000
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. Hét-
végén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-0601
 Kertépítés, fakivágás szállítással, növé-
nyek beszerzése, telepítése, öntözőrendszerek 
telepítése, térkövezés, ereszcsatorna tisztítása. 
Tel: 0670-325-8053
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés.
 Ács- tetőfedő- kőműves vállal minden fajta 
külső - belső építési munkálatokat. Tel: 0670-
908-9578
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Kertépítés, fakivágás, sövénynyírás, fű-
nyírás, tereprendezés, metszés, permetezés, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas Norbert, tel: 
0630-550-7761
 Parkettacsiszolást, lakkozást, javítást vál-
lalok, nyikorgás megszüntetését. Barabás tel.: 
70/2800-479 www.parkettazokisiparos.5mp.eu
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszo-
bák teljes körű felújítása, burkolása, csap, szi-
fon, wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-
7526
 Lakásfelújítás! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-

relés, kőművesmunkák, garanciával. Halász 
Tibor Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800
 Kertépítés, fakivágás, metszés, permete-
zés, tereprendezés, fűnyírás, sövénynyírás, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas György 0630-
685-9502
 Ezermester-lakásszerviz! Falfúrás, bútorsze-
relés, vízszerelés, villanyszerelés, munkalapcse-
re… Tel.: 06-30-960-4525 www.999mester.hu
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Kertépítés, öntözőrendszerek telepítése és 
karbantartása, termőföld-, fakivágás szállítás-
sal, metszés, permetezés, lombgyűjtés, egyéb 
kerti munkákat vállalok. Szőcsi Dénes. tel: 
0630-784-6452
 Szobafestés, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC, szőnyegpadló lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) 
Csapó György Tel.: 06-31-780-6430, 06-1-
780-3732, festesma.iwk.hu
 Kert-telekrendezés, metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítésépítés, 
bozótirtás. Tel.: 06-20-259 6319, www.telek-
rendezes.hu Hívjon bizalommal!
 Kertépítés, termőföld szállítás. Öregker-
tek ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, fa-
kivágás, szállítás, bokrok, sövények vágását, 
egyéb kerti munkákat vállalok. Szilágyi Csa-
ba. Tel: 0620-970-7506
 Fakivágás, fűnyírás, fűkaszálás, bozótir-
tás, sövénynyírás. Veszélyes fák kivágása al-
pintechnikával is. Tel. : 06-30/994-2431
 Ács, tetőfedő, bádogos. Tel. : 06-20/210-
6108, 06-20/561-4396

Egészség
 Fül-orr-gégészeti magánrendelés minden 
szerdán 18.30-tól 19.30-ig. Cím: Orvosi Cent-
rum III. Kolosy tér 1/B. Tel.: 06 (1)388-9406, 
06(20)211-5190. Dr. Müller Zoltán főorvos
 Fogsorjavítás, kapocspótlás : 4.900-Ft, 

alábélelés: 15.000-Ft, betétcsere: 3.500-Ft, 
aláblelés15.000-Ft, új fogsor készítés: 40.000. 
-Ft. T:06-20/927-6967

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 2 szobás eladó lakást keresek a III. kerület 
Kórház utcában. 0620-35-83-832
 Ingatlanirodánk eladó lakásokat keres! Ju-
talék 3%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők el-
érése. Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön 
is jutalékot kap! 06-20-9-600-600
 Kerék utcában 52 négyzetméteres, hegyre 
néző, ablakos konyhás, csendes lakás tulajdo-
nostól eladó. 0620-432-1979

Régiség
 Köny veket vásárolok minden mennyiség-
ben. Antik, új és használt könyv is érdekel. 
0620-9244-123
 Készpénzért vásárolunk arany, ezüst, bo-
rostyán, korall ékszereket, karórákat. Arany 
1950Ft/g-tól 15.000Ft/g-ig, ezüst 90Ft/g-tól 
200Ft/g-ig, Bp. V. k. Kígyó u. 4/6., nyitva: 10-
15, tel.: +3620/340-7350, 061/792-1692
 Papír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Sterilizált üzletünkben nyitva tartunk: 
1015 Csalogány utca 4. 10-15 óráig! Felment 
az arany ára! 9000-től 25000-ig. Teljes hagya-
ték! Díjtalan kiszállás!

 

Ovis torna
 HAPKIDO – a sokszínű koreai harcművé-

szet, önvédelem oktatás Óbudán. Tel.: 06(20) 
946-0321 www.Hapkidosuli.hu

 

Elad-vesz
OSB 18 mm-es lap 100x250cm– 40 db, 

100x300cm- 40 db, DOKA lemez 100x300cm– 
33 db, 100x250cm– 50 db egyben, fél áron el-
adó: 0620-9427-401
 Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat, 
régi fotókat ANTIKVÁRIUMUNK vásárol 
díjtalan kiszállással. 06-20-4256-437

 

Oktatás
Kémia és biológia tantárgyakból érettségire 

való felkészítést vállalok. Tel.: 06-30/203-
2077
 Matematika-, magyar-, fi zika-, kémiataná-
rok a Flóriánnál minden délután. Thalész-kör: 
0620-946-2027

Számítógép
 Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

Életjáradék
 Életjáradékot fi zetne értelmiségi házaspár 
ingatlan öröklése fejében. Személyes megbe-
szélés érdekében hívjon bizalommal. 06-
70/252-48-97

Füg gö nyök
Szé les mé ret- és min ta vá lasz ték ban. 

Kar ni sok
Haj lí tott, egye di mé ret re is. 
Szalagfüggöny, roló, roletta,

méteráru, bútorszövet, rövidáru.
Függönyvarrás.

A nálunk készült 
karnist és függönyt felszereljük.

AQUINCUM
LAKÁSTEXTIL-MÉTERÁRU

(Pók utcai lakótelep)
1031 Budapest, Vízimolnár utca 2.

Tel./fax : 242-7157. Mobil: 06 (20) 926-3422.
Nyitva : H-P 12-18.

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzatának tá mogatásával 
tavaly elkészült a Piedone 
nyomában fi lm és az év vé-
gén annak könyvváltozata is, 
hátoldalán az önkormányzat 
logójával.

Király Levente „Piedo-
ne nyomában” című 

könyve, a hat fesztiváldíjat 
nyert mozifi lm bővített, 
írásos változata. A könyv-
ből kiderül hogyan élte át 

a kis Carlo a világháború 
borzalmait, milyen nehéz-
ségekkel küzdött meg az 
iskolai évek alatt, hogyan 
csöppent bele a sport vi-
lágába, illetve milyen ka-
landokat élt át Dél-Ame-
rikában, mielőtt színésszé 
vált. A hat nyelven beszélő 
egykori bajnok sportoló, 
aki később az olasz mozi 
legnagyobb ikonjává vált, 
fi lmes karrierje mellett re-
pülőket és hajókat veze-

tett, gyermekruhákat ter-
vezett, könyveket és dalo-
kat írt, de feltalálóként be-
jegyzett találmányokkal is 
gazdagította életünket. A 
könyv történetek sokasá-

gán keresztül mutatja be 
azt a zseniálisan sokolda-
lú színészt, akinek a csat-
tanós pofonok, a belapított 
orr és a morcos tekinte-
te mára már a védjegyévé 

vált. Izgalmas és mulatsá-
gos sztorikat olvashatunk 
a forgatásokon történt ka-
landokról, de bepillantást 
nyerhetünk a sztár magán-
életébe is. 

Megjelenésünk Lapunk kö vet ke ző száma április 
18-án, szombaton je le nik meg. Korábbi számaink 

is olvashatók a www.obuda.hu honlapon.

Piedone nyomában 

Locsolkodás
- Az én uram csak a torkát locsolja
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Csúcsidőben a metró-, vala-
mint a nagyobb forgalmat 

bonyolító villamos- és buszvo-
nalakon továbbra is a forgalom-
hoz mérten sűrű járatindulásra 
lehet számítani: a metrók, az 1-
es villamos és a kiskörúti vil-
lamosok 5 percenként, a met-
rópótló busz 1-2 percenként, a 
nagykörúti villamosok 3-4 per-
cenként, a Thököly úti buszjá-
ratok 2-3 percenként járnak. 
Mindez biztosítja, hogy a jár-
műveken ne legyen 30 száza-
lék feletti kihasználtság – azaz 
megfelelő távolságban lehesse-
nek az utasok egymástól –, ezt a 
maximális értéket alkalmazzák 

a nemzetközi gyakorlatban is.
Március 30-tól munkana-

pokon a MÁV-HÉV Zrt. ál-
tal üzemeltetett H5-ös, H7-es 
HÉV-vonalon az iskolaszüne-
ti, a H8-as és H9-es HÉV-vo-
nalon pedig a hétvégi menet-
rend lépett életbe. A HÉV-me-
netrendek elérhető a BKK hon-
lapján: www.bkk.hu/menetrend. 
A H6-os HÉV már március 20. 
óta a munkaszüneti napokon ér-
vényes menetrendje szerint jár 
hétköznap is. 

Az elrendelt veszélyhelyzet fel-
oldásáig nem jár a D2-es, a D11-
es és a D12-es hajójárat.

Nem üzemel a libegő.

Szombati menetrend a fővárosi közösségi közlekedésben
Ritkított busz-, villamos-, metró-, HÉV-járatok

Április 1-jén lépett életbe a fővárosban a szombati menetrenden alapuló, 
de számos frekventált vonalon annál sűrűbb járatindulást biztosító közle-
kedési rend. A járványveszélyhez kapcsolódó intézkedések miatt 80-90 
százalékkal esett vissza az utasszám, ami nem indokolja a tanszüneti me-
netrend további fenntartását. Az új menetrend továbbra is biztosítja a jár-
vány terjedésének megakadályozásához szükséges biztonságos utazási 
körülményeket. Április 1-jétől a VOLÁNBUSZ és a MÁV-HÉV is módosítot-
ta egyes járatai menetrendjét.

Az ügyfelek és a BKK munkatársainak 
egészsége megóvása, a koronavírus 
terjedésének megelőzése, megfékezé-
se érdekében március 19-től a járvány-
veszély elmúltáig bezártak a BKK ügy-
félközpontjai, amelyek forgalma az el-
múlt napokban minimálisra csökkent. 
A 14 fővárosi értékesítési pont, így a 
Szentlélek téri ügyfélközpont kiesésé-
vel jegyek, bérletek továbbra is megvá-
sárolhatók mintegy 370 automatából, 
kilenc továbbra is nyitva tartó pénztár-
ban. Vonaljegyet, gyűjtőjegyet pedig 
számos viszonteladónál is lehet venni, 
az értékesítési pontok megtalálhatók a 
BKK térképes pontkereső felületén. 
A járványveszély idején különösen 
biztonságos a Közlekedési mobiljegy 
alkalmazás, amellyel akár saját ottho-
nunkban is választhatunk számos 
jegy- és bérletfajtából. 

• Városszerte mintegy 370 
jegy- és bérletautomata műkö-

dik, amelyből a legtöbb jegy- és 
bérlettípus megvásárolható. Az 
automaták üzemeltetője minden 
karbantartási esemény során el-
végzi a leggyakrabban használt 
felületek fertőtlenítését, azonban 
a biztonságos használat érdeké-
ben a BKK ajánlja, hogy aki te-

heti, válassza az érintésmentes 
bankkártyával történő fi zetést, és 
a jegyvásárlás után fertőtlenítsék 
a kezüket. 

• Továbbra is megszokott nyit-
vatartás szerint várja a vásárlókat 
9 fővárosi jegy- és bérletpénztár a 
Batthyány téren, az Örs vezér te-
rén, a Puskás Ferenc Stadionnál, 
a Blaha Lujza téren, a Corvin-
negyednél, Újpest-központnál, a 
Nyugati pályaudvarnál és a Nagy-
várad téren. Kérik, aki ezek va-
lamelyikében vásárol, lehetőség 
szerint érintésmentes bankkártyá-
val fi zessen a megbetegedési koc-
kázatok csökkentése érdekében. 
A Népligetnél található értékesí-
tési pontot, mivel az nyílt légterű, 

március 19-től szintén bezárják.
• Több száz további fővárosi 

helyszínen – postahivatalokban, 
újságárusoknál, élelmiszerboltok-
ban – vásárolható vonaljegy és / 
vagy 10 darabos gyűjtőjegy. Aki 
ezeken az értékesítési pontokon 
kíván vásárolni, kérjük, hogy elő-
zetesen tájékozódjon a vonatko-
zó kormányhatározat értelmében 
megváltozott nyitvatartásukról.

Az ügyfélközpontok bezárá-
sával a jegy- és bérletvásárláson 
kívüli egyéb ügyek a járványve-
szély elmúltáig telefonon és on-
line intézhetők. 

• A március 13. után pótdíja-
zott utasok esetében az utóla-
gos személyes bérletbemutatás 5 
munkanapos határidejét csak az 
ügyfélközpontok újranyitásától 
kell számolni. 

• A helyszíni és az alappótdíj 
befi zetésére a BKK az online át-
utalásos fi zetési módot ajánlja. 
Az ehhez szükséges számlaszám 
az ellenőrtől kapott pótdíjelis-
mervényen is szerepel. A pótdíj-
csekken megadott befi zetési ha-
táridő változik: 2 munkanap he-
lyett 15 munkanapon belüli meg-
fi zetéssel mérsékelhető 8 ezer fo-
rintra a 16 ezer forintos pótdíj.

Egyéb ügyfélszolgálati ügyek-
ben a BKK ügyfélszolgálata a 
+36-1 3-255-255-ös telefonszá-
mon és a bkk@bkk.hu email-cí-
men érhető el.

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, meg je le nik 70.000 pél dány ban
Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef

Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 
Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. Tel./fax: 267-0524, 267-0525.
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1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. Ügyvezető igazgató: Bányai Péter

Átmenetileg bezártak a BKK ügyfélközpontjai

Lapzártakor érkezett: Április 1-jén reggeltől egy szombati me-
netrenden alapuló, de frekventált vonalakon annál sűrűbb járat-
indulást biztosító közösségi közlekedési rend lépett életbe a fő-
városban. A Budapesti Közlekedési Központ számos dolgozó-
ja fi gyelte a fővárosi közösségi közlekedés kihasználtságát a 
hajnali, reggeli órákban, és a közösségi médiában is sok visz-
szajelzést kaptak a járatok utasszámát illetően. A tapasztalatok 
alapján már április 2-án reggeltől sűrítették a járatindulást szá-
mos vonalon, kiemelten a hajnali, reggeli órákban a dél-pes-
ti térségben.
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Még a koronavírus-járvány 
kitörése előtt, február 14. és 
16. között egy teljes hétvé-
gén át várták országszerte 
az érdeklődőket több száz 
kulturális központban a Kul-
túrházak Éjjel-Nappal elne-
vezésű rendezvénysorozat-
ra, melybe Óbuda intézmé-
nyei is bekapcsolódtak.

A Magyar Népműve-
lők Egyesülete tizen-

négy évvel ezelőtt indította 
útjára az eseménysoroza-
tot azzal a céllal, hogy mi-
nél többen legyenek része-
sei a közművelődési intéz-
mények által nyújtott kul-

turális sokszínűségnek. 
Idei jelmondatuk, „Min-
dennap értéket adunk” 
volt. Ezzel azt kívánták je-
lezni, hogy a közművelő-
dés a hétköznapokon is ér-
tékes kultúrát közvetít és 
teremt. Ebben az évben to-
vább színesítette a prog-
ramot, hogy határon túli 
táncházak is csatlakoztak 
az eseményhez.

„Van képed hozzánk?” 
címmel országos fotópá-
lyázat is része volt a ren-
dezvénynek. Ezen Kocsis 
László Zoltán, lapunk fo-
tósa első helyen végzett 
pályaművével.

Tavaszvárás – alkotónap. Tavaszváró alkotásokat készíthettek a gyermekek az Óbudai Kulturális Köz-
pontban, a Levendula Játszóház és Alkotóműhelyben március 1-jén. Egyebek mellett erdei tavasztündéreket természe-
tes anyagokból, tavaszi hangulatú gipsz- és faliképeket, asztali díszeket, mindent, ami a tavaszt csalogatja elő

Hahota
- Mi a Húsvét-szigetek 
fővárosa?
- ???
- Nyúl York.

* * *
- Az én anyósom 
olyan, mint a húsvé-
ti tojás.
- Hogyhogy?
- Erősen festett, és 
előbb-utóbb összetö-
röm!

* * *
- Hová viszik a beteg 
nyuszikát?
- A nyulam-bulamciára!

* * *
- Mi az előnye a szeni-
litásnak?
- Hogy elrejtheted ma-
gadnak a húsvéti cso-
kitojásokat.

* * *
A tanárnő kérdezi 
órán a tanulóit, hogy 
ki, miért szereti a hús-
vétot?
Jelentkezik Petike: - 
Én a csokinyusziért! 
Jelentkezik Lacika: - 
Tanító néni, én a sok 
tojásért! 
Jelentkezik Pistike: 
- Tanárnő, én egy ez-
resét megmondom! 

* * *
A hittanosok húsvét 
előtti szentgyónásu-
kat végzik. Bemegy a 
gyóntatószékbe az el-
ső, megvallja bűneit, 
és ezzel zárja a gyó-
nást: „Bedobtam a víz-
be a tökmagot”. A plé-
bános nem érti a dol-
got, de nem kérdez rá. 
Jön a következő gye-
rek, aki szintén meg-
vallja, hogy bedob-
ta a vízbe a tökma-
got. Ezt minden gye-
rek elmondja, kivéve 
az utolsó fi út. A plébá-
nos tőle megkérdezi: 
– Te nem dobtad a 
vízbe a tökmagot?
– Nem – feleli a gye-
rek –, én vagyok a tök-
mag!

Vigyázzunk egymásra!

Fotó: Kocsis László Zoltán

Emlékmackó kiállítást rendeztek a Végvár utcai Civil Ház-
ban nemrégiben

Kultúrházak Éjjel-Nappal 
Fotósunk első díjas

Bobi ismét biztonságban van
Lakossági bejelentés érkezett a kerületi közterület-fel-
ügyelethez március 21-én, hogy a Csillagánizs utcá-
ban találtak egy nyakörvvel ellátott kutyát. A járőrök 
befogták, és a felügyelet székhelyére vitték a puli mé-
retű, jámbor ebet. Mikrochip-leolvasóval azonosították 
a kutya gazdáját. A tulajdonos vidéki távolléte miatt, a 
kutyust a gazdája által megbízott személyhez szállí-
tották, így Bobi ismét biztonságban van.

Pilisi tavasz
- Itt, a Föld szívcsakrájában kérem meg a kezedet…

Fotó: Antal István


